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Jaką treścią wypełnić przyjaźń ? Jak przełamywać stereotypy ? Jak zadbać o przyszłość bez różnych 
fobii i zwykłej ludzkiej obojętności ? - to niektóre z pytań, jakie wcześniej czy później stają przed 
młodzieżą z różnych krajów. Pytania to szczególnie istotne w jednoczącej się Europie. Nie ma lepszej 
sposobności na szukanie odpowiedzi od wspólnej pracy i zabawy - taką okazję stwarza "Świat 
Przyjaciół".

Ale początek wakacji to także czas podsumowań roku szkolnego (str.:17-21) oraz sportowych 
[str.:24-25). Kanikułę najlepiej spędzać aktywnie, o czym przekonują nas mieszkańcy naszej gminy w 
naprawdę różnym wieku (str. 15 i 26).
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Dlaczego musimy dopłacać do 
podatku za rok 2004?

Zmiana przepisów
Danuta Adamczuk, kierownik 

Referatu Podatkowo - Windykacyj- 
nego UGiM w Ozimku:

- Podstawą wymiaru podatków od­
noście gruntów są dane zawarte w 
ewidencji gruntów i budynków, którą 
dla naszej gminy prowadzi Starostwo 
Powiatowe w Opolu. Większość tere­
nów mieszkalnych w Gminie Ozimek 
(grunty o powierzchni do 1 ha) posia­
da w ewidencji dwuczłonowe oznacze­
nia, tj. tereny mieszkaniowe na użyt­
kach rolnych, np. R V B, R VI B. Do 
końca roku 2002 grunty te opodatko­
wane były podatkiem od nieruchomo­
ści jako grunty pozostałe. Od 1 stycz­
nia 2003r., po zmianie ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych, opodat­
kowaniu podatkiem od gruntów i nie­
ruchomości m. in. nie podlegajągrun- 
ty sklasyfikowane w ewidencji jako 
użytki rolne. Ponieważ grunty klasy V 
i VI są ustawowo zwolnione od podat­
ku, ich właściciele w roku 2003 i 2004 
nie płacili podatku. W trakcie roku 
2004 w ewidencji Starostwa usunięto 
oznaczenie użytków rolnych, co skut­
kowało objęciem tych gruntów podat­
kiem od nieruchomości. Zarówno z 
ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych, jak i z ustawy o podatku rolnym 
wynika, że jeżeli w trakcie roku podat­
kowego zaistniało zdarzenie mające 
wpływ na wysokość opodatkowania w 
tym roku, podatek ulega podwyższe­
niu lub obniżeniu, poczynając od 
pierwszego dnia miesiąca następują­
cego po miesiącu, w którym nastąpiło 
to zdarzenie. W związku z powyższym 
dla części podatników dokonano zmia­
ny decyzji ustalającej podatek na rok 
2004 jeszcze w poprzednim roku. Po 
zakończeniu prac związanych z wy­
miarem podatków na rok 2005 konty­
nuowane są prace związane ze zmia­
ną decyzji ustalającej podatek na rok 
2004. Obecnie sporządzane są de­
cyzje dla mieszkańców Krasiejowa i 
Dylaków, a następnie Antoniowa i 
Szczedrzyka. Burmistrz Ozimka nie 
ma wpływu na zmiany dokonywane w 
ewidencji gruntów i budynków Staro­
stwa ani na zmianę przepisów podat­
kowych.

(Wit)

Czytaj też „To cię nie ominie!” 
we wkładce do „WO”

Wreszcie dokończenie budowy

Aula i boiska
800 tysięcy złotych - tyle z rezerwy budżetowej państwa otrzyma gmina 

na dokończenie inwestycji w Gimnazjum nr 1.
Do końca roku dokończona zosta- wstaną do końca listopada br. Obok bu- 

nie aula oraz skrzydło ze szkolną sto- dynku szkolnego mają powstać m.in.: 
łówką. W sumie roboty kosztować będą bieżnia lekkoatletyczna, boisko do piłki 
ok. 1 min zł. ręcznej i plac dla piłkarskich „szóstek”.

1,2 min złotych kosztować będzie Teren zostałjuż przekazany jednej z bu- 
kompleks boisk sportowych, które po- dowlanych firm warszawskich.

WIT

Za kilka miesięcy powstaną tutaj boiska z prawdziwego zdarzenia.

Polak z Czechem potrafią
Sięgnąć po unijną kasę

Blisko 2 min złotych dotacji z unijnego programu INITERREGIIIA oraz Urzę­
du Marszałkowskiego Województwa Opolskiego otrzyma gmina Ozimek na 
specjalną ścieżkę na terenie wyrobiska w Krasiejowie. Nad stanowiskami pa­
leontologicznymi będą po niej spacerować turyści.

Uzyskanie dotacji z INTERREG IIIA 
w wysokości 1 min 417 tys. ‘zł możliwe 
było dzięki zawarciu specjalnego poro­
zumienia i w oparciu o wspólny wniosek 
złożony wraz z czeskim Prerovem. Pre- 
rov starał się o pieniądze na muzeum 
mamutów zaś Ozimek na urządzenie te­
renu turystycznego ze stanowiskiem pa­
leontologicznym w Krasiejowie. Aby uzy­
skać środki z tego unijnego programu, 
należało udokumentować bliźniacze za 

Uczestnicy „Świata Przyjaciół" zeszli do niecki, bo lepili figurki dinozaurów, 
ale w niedalekiej przyszłości na turystów czekać będzie specjalny trap.

dania po obu stronach. Z UMWO Ozi­
mek otrzyma dodatkowo 500 tys. zło­
tych. Za te wszystkie pieniądze powsta­
nie specjalny trakt o szerokości 3 me­
trów zawieszony na palach, wiodący 
przez nieckę wyrobiska z terenu, na któ­
rym urządzone będąm.in. parkingi i usy­
tuowana tzw. mała gastronomia, do bu­
dowanego obecnie pawilonu wystawien­
niczego z kośćmi dinozaurów.

WIT

Projekt się 
sprawdził

Z burmistrzem Ozimka Janem 
Labusem rozmawia W. Żurawicki.

- Czy projekt spełnił pokładanew 
nim nadzieje?

- Pod względem merytorycznym nie 
mamy się czego wstydzić. Program, jaki 
zaproponowaliśmy naszym gościom był 
atrakcyjny. Zresztą oni sami tak go oce­
nili - miałem tego dowody tak w rozmo­
wach z młodzieżą, jaki z władzami gmin 
uczestniczących w projekcie. Czegóż 
wymagać więcej?

-A jak ocenia pan organizację im­
prezy? Nieczęsto zdarza się gościć u 
siebie przedstawicieli kilku narodo­
wości.

- Organizację oceniam całkiem do­
brze. Oczywiście, nie obeszło się od 
drobnych potknięć, ale przy tak ogrom­
nej imprezie, przy tylu gościach i przy 
tak bogatym programie o błędy nietrud­
no. Jednak generalnie wszystkim, któ­
rzy przyczynili się w Ozimku do realiza­
cji projektu, chcialbym podziękować za 
wkład pracy. Szczególnie ozimskim ro­
dzinom, które zdecydowały się gościć 
zagraniczną młodzież i opiekunów.

- Kontrowersje wywołał fakt po­
darunków alkoholowych, jakie władze 
poszczególnych gmin wręczały sobie 
na zakończenie projektu.

- Owszem, jedną z gazet szczegól­
nie to zainteresowało. Na marginesie: 
szkoda, że tak wiele uwagi nie poświę­
ciła popularyzacji i prezentacji samej 
imprezy. Ale widać, łatwiej sprzedać ga­
zetę ze złymi informacjami niż z dobry­
mi. Powiem tyle: w ciągu 11 lat trwania 
projektu tradycją było i jest wymienianie 
się regionalnymi produktami. Wszak wło­
skie Mapello to znany w Europie ośro­
dek produkcji grappy, francuskie Ville 
Morgon - ośrodek produkcji wina. Fakt, 
Ozimek nie słynie z produkcji wódki, ale 
jest to przecież nasz narodowy trunek. 
Nikt nigdy z powodu tych drobnych pre­
zentów nie robił afery, a wymienialiśmy 
się nimi we wcześniejszych projektach 
w Niemczech, Holandii, Francji czy we 
Włoszech. Powiem więcej: we Francji 
rzeczą normalnąjest wspólne z młodzie­
żą spożywanie tamtejszych win. U nas 
takiej praktyki nie ma. Ten - moim zda­
niem - sztucznie wywołany problem jest 
też dla nas nauczką. Weżmiemy to pod 
uwagę przy organizacji kolejnych projek­
tów w Ozimku, choć nie przypuszczam, 
by nasi zagraniczni partnerzy zmienili 
swoje zwyczaje.
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Na początek młodzież wciągnęła na maszt flagę europejską.

Następnie kolorowy korowód przemaszerował przez miasto.
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W dniach 2 - 9 lipca w ramach Międzynarodowego Projektu Młodzieżo­
wego „Świat Przyjaciół” w Ozimku spotkała się młodzież z 7 krajów Euro

py-
Delegacje młodzieży z Sasbach, 

Sasbachwalden i Heinsberga z Nie­
miec, Mapello z Włoch, Ville Morgon i 
Marmoutier z Francji, Langraaf z Ho­
landii, Rymarova z Czech, Alytusa z 
Litwy oraz Andrychowa i Ozimka po­
znawały w tym okresie między innymi 
historię najnowszą regionu, ale także 
historię Polski (wycieczka do Krako­
wa) a także ... prehistorię, gdyż gwoź­
dziem programu było uczestnictwo w 
wykopaliskach paleontologicznych w 
Krasiejowie. I wprawdzie początkowe 
poszukiwania niewiele przyniosły, bo 
trzeba się było przebić przez wierzch­
nią twardą skorupę, to jednak gdy tyl­
ko młodzież wgryzła się w ziemię na 
nieco większą głębokość - natrafiła na 
elementy szkieletów dinozaurów. 
Emocji było co niemiara.

Młodzież między innymi lepiła gli­
niane figurki dinozaurów, jednym z za­
dań było też wykonanie kolage'u z róż­
nych materiałów pochodzących z mia­
sta swojego zamieszkania. Nie zabra­
kło zabaw i dyskotek, rozgrywek spor­
towych w najróżniejszych i najdziwniej­
szych konkurencjach. Ale nie zabra­
kło także prac użytecznych, gdyż 

uczestnicy projektu pod czujnym 
okiem fachowców urządzali i porząd­
kowali teren przy budynku Gimnazjum 
nr 1.

- Sprawili się świetnie - podkre­
śla dyrektor placówki Leonarda Pło- 
szaj.

Otwierając projekt burmistrz Ozim­
ka Jan Labus życzył wszystkim świet­
nej zabawy i wyraził nadzieję, że ze- 
chcą ... jak najszybciej do Ozimka 
przyjechać ponownie. Natomiast 7 lip­
ca podczas uroczystej ceremonii za­
kończenia projektu w ozimskim Parku 
Europejskim uczestnicy projektu - na 
znak solidarności z ofiarami zama­
chów terrorystycznych w Londynie - 
utworzyli żywy łańcuch a następnie 
spletli symboliczną sieć przyjaźni.

Burmistrz Sasbach Wolfgang Re- 
inholz zaprosił młodzież na przyszło­
roczny projekt do swojego miasta - fla­
gę europejską przekazał mu Jan La­
bus.

Projekt finansowany był z Progra­
mu Wspólnoty Europejskiej „Mło­
dzież”, przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego oraz Urząd 
Gminy i Miasta w Ozimku.

Najważniejsze są przyjaźnie
Ryszard Dreling - koordynator 
projektu z Ozimka, inicjator wy­
miany młodzieży:
- Cieszę się, że młodzież była zado­
wolona, z rozmów z nią jak i z roz­
mów z oficjelami wynika, że wyjechali 
z Ozimka bardzo zadowoleni, wy­
wieźli stąd pozytywne wspomnienia. 
Widziałem faks przysłany przez Ro­
landa Spethera do Zespołu Szkół, w 
którym były pozdrowienia od wielu 
młodych z Sasbach, Sasbachwalden 
do przyjaciół z Ozimka i Czech. A o 
to przecież chodzi. Ja przyłączam się 
do podziękowań za pomoc w orga­
nizacji. zwłaszcza ozimskim nauczy­

cielom i młodzieży, zaś z Urzędu 
Gminy i Miasta dziękuję pani Ka­
rinie Spyrze. Szczególnie ser­
decznie dziękuję rodzinom gosz­
czącym naszych przyjaciół z za­
granicy. Warte podkreślenia jest 
też to, że wspaniale zachowali się 
wszyscy mieszkańcy gminy, któ­
rzy bardzo ciepło przyjęli zagra­
niczne delegacje - widać to było 
choćby w trakcie korowodu przez 
miasto. Nie odnotowaliśmy też 
żadnego przykrego incydentu mo­
gącego mieć wpływ na bezpie­
czeństwo.

Kiedy powstał projekt
10 lat temu gminy Sasbach i Ma­

pello porozumiały się w sprawie or­
ganizacji Międzynarodowego Projek­
tu Młodzieżowego „Świat Przyjaciół” 
zaś jego bezpośrednimi twórcami są: 
Honorowy Obywatel Ozimka Roland 
Spether - nauczyciel, przyjaciel mło­
dzieży, znany w Ozimku a przede 
wszystkim w Sasbach jako Roland 
of Poland, jak również nauczyciel 
Franz Schmalze i były burmistrz 
Sasbach Ewald Panter.

Projekty odbyły się już: dwukrot­
nie w Sasbach (1995 i 1999), Apello 
(1996,2000), Ville Morgon 
(1996,2003) i w Ozimku (1998 i 
2005) oraz w Marmouthier (2001), 
Sasbachwalden (2002) i Landgraaf 
(2004).
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Co ci się najbardziej podo­
bało? - mówią młodzi z Ozimka.

Trzy w jednym Wielkie oczenie
I
I

Danuta Derda i Klaudia Bukowska - Pająk - nauczycielki z Ze- I 
społu Szkół w Ozimku:

- W projekcie uczestniczymy po raz 
pierwszy, do Ozimka przyjechali ucznio­
wie z różnych szkół. To przede wszyst­
kim przewodniczący samorządów szkol­
nych albo osoby wyróżniające się, an­
gażujące się w działalność w różnych 
dziedzinach a naboru na projekt doko­
nywano w 13 szkołach. Ja wcześniej nic 
nie wiedziałam o krasiejowskich wyko­
paliskach.

Kristina Jankauskaite - opiekun­
ka z Litwy:

Katarzyna Musiał:
- To już mój drugi projekt, rok temu by­
łam w Holandii. Co rok jest coś innego i 
zawsze jest bardzo fajnie, ciekawie. Tym 
razem wszystkich zaskoczyły dinozau­
ry, ale najlepsze jest to, że tak szybko 
się wszyscy zaprzyjaźniliśmy.

Dobra zabawa

I
I
I
I
I

I
I
I

I
I

Michał Zmuda:
- To mój pierwszy projekt i jestem mile 
zaskoczony, zwłaszcza tym, że nie ma 
nudów, program jest bogaty,cały czas 
coś się działo. No i wszyscy goście są 
bardzo mili, rozmawiając z zagraniczni- 
kami szlifujemy języki.

I
I

- W trakcie przygotowań nie miałyśmy problemów we współpracy z | 
naszą młodzieżą. Na początek chęć ugoszczenia przyjaciół z zagranicy | 
zadeklarowało około 50 osób, ale szybko okazało się, że chętnych bę- i 

dzie więcej niż samych gości. A trzeba tutaj podkreślić, iż oznacza to 
jednak znaczne obciążenie dla rodziny goszczącej. Wielu naszych na- ' 
uczycieli przyjęło też opiekunów z innych krajów. Wszyscy się tutaj jakoś I 

dogadywali - mimo pewnej bariery językowej, gdyż Francuzi praktycz- | 
nie władali jedynie swoim językiem. Ozimscy nauczyciele i uczniowie | 
bardzo dużo pomagali nam przy organizacji choćby prac porządkowych i 

czy rozgrywek sportowych. To naprawdę był kawał dobrej roboty. Przy 
okazji chcemy podkreślić, że w tym okresie mieliśmy w naszej placówce ' 
trzy imprezy międzynarodowe: projekt „Świat Przyjaciół", inną grupę I 

młodzieży z Sasbach w ramach wymiany i w ramach wymiany dodatko- | 
wą grupę czeską z Rymarova. Tak więc realizowaliśmy na raz trzy różne | 
programy i gościliśmy w sumie 106 osób. Za współpracę szczególnie i 

dziękujemy Karinie Spyrze, sekretarzowi gminy Andrzejowi Stasiowi oraz 
Ryszardowi Drelingowi.

Karin van Buren - opiekunka z Ho­
landii:

- Ja byłam już na takim projekcie w Sas­
bach w roku 1999. Nauczyciel, który miał 
tutaj przyjechać musiał zrezygnować i 
w jego miejsce weszłam ja, więc nie 
wiem, jakimi kryteriami typowano mło­
dzież. Dla młodych pobyt w Ozimku to 
bardzo dobry okres, poznają się, dobrze 
się bawią. I o to chodzi.

I
I
I

I
I

I
I
I

Ewa Mikuła:
- W zeszłym roku byłam na projekcie w 
Holandii i wówczas grupy trzymały się 
raczej bliżej siebie samych. Tutaj wszy­
scy się wymieszali, dzięki czemu mieli­
śmy większy kontakt ze sobą, łatwiej 
było nawiązywać nowe znajomości.

Nasze dinozaury
Jaroslava Slavićinska - opie­

kunka z Czech:
- Z Polską związana jest od daw­

na, mam do niej bardzo serdeczny 
stosunek. I zawsze korzystam z oka­
zji, gdy tylko mogę tutaj przyjechać. 
Jako nauczyciel i prywatnie. Moje 
pierwsze wspomnienia z Polski po­
chodzą z okresu, gdy tutaj studiowa­
łam, wspominam pobyt w akademi­
ku w Krakowie, studenckie dyskote­
ki. Wiadomo: uczucia z młodości 
wspomina się do końca życia. Nasza 
szkoła dostała się do tego projektu z 
Ozimkiem, gdy organizowaliście go

po raz pierwszy. To dzięki wam w nim | 
jesteśmy. Nasza szkoła miała i ma . 
kontakty z waszym Zespołem Szkół. ' 
Profesor Jerzy Dzik podczas jedne- I 
go z wykładów powiedział, że dino- | 
zaury spłynęły do Polski z Czech, i 
Spytałam go, na jakiej podstawie tak 
uważa. Odpowiedział, że w czasach > 
prehistorycznych w Polsce lądu jesz- | 
cze nie było, było jezioro a Pangea | 
była na terenie Czech, tak więc i 
wszystko wskazuje na to, że krasie- 
jowskie dinozaury są z importu z ' 
Czech. Importu sprzed wielu milionów | 
lat.

Gabriela Lakota:
- MZ projekcie uczestniczę po raz pierw­
szy, ale część młodzieży z zagranicy 
poznałam już wcześniej, gdyż przy­
jeżdżała do nas w ramach wymiany mię­
dzyszkolnej. Z pozostałych najszybciej 
poznałam Włochów.
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Alytus
Alytus leży nad rzekąNiemen, obec­

nie liczy 77 tys. mieszkańców. Prawa 
miejskie nadał w roku 1581 Stefan Ba­
tory - Król Polski i Wielki Kniaź Litewski. 
Alytus jest miastem przemysłowym, szó­
stym co do wielkości na Litwie. W mie­
ście jest 17 przedszkoli, 13 szkół śred­
nich /12-latek/, szkoły - muzyczna, pla­
styczna, rzemiosła ludowego, policeal­
na dla menadżerów oraz szkoła zawo­
dowa dla młodzieży mającej trudności 
w nauce. Alytus utrzymuje kontakty z 
kilkoma miastami w Europie, w tym z 
Opolem. W ostatnim czasie podpisał 
porozumienie o szerokiej współpracy z 
Komendą Wojewódzką OHP w Opolu.

IMe/k/e zainteresowanie wzbudziła wizyta w muzeum w Krasiejowie...

Akvile Lungeviciute:
- Zaprzyjaźniliśmy się z kolegami z Nie­
miec - na dyskotece, w barze oraz pod­
czas wieczornych dyskotek i zabaw. W 
Ozimku fajnie jest i liczymy, że kiedyś 
przyjedziecie do nas.

Andrychów
Miasto w województwie małopol­

skim, pomiędzy Wadowicami a Biel­
skiem Białą, nieopodal Oświęcimia, Kal­
warii Zebrzydowskiej i Krakowa, u pod­
nóża Beskidu Małego. 23,1 tys. miesz­
kańców. Ośrodek przemysłu bawełnia­
nego, elektromaszynowego i maszyno­
wego (fabryka silników spalinowych). 
Andrychów prawa miejskie uzyskał w 
1767 roku. Jest to miejsce, gdzie przez 
cztery pory roku każdy przybysz znaj­
dzie dla siebie wiele atrakcji przyrodni­
czych, turystycznych, sportowych i kul­
turalnych. Beskid Mały zapewnia go­
ściom ciszę, zdrowie i niepowtarzalne 
wrażenia.

Mateusz Majka:
- Mogę tu spotkać ludzi z wielu krajów, 
na co nie ma szans nawet podczas wy­
jazdu zagranicznego. Wymieniliśmy ad­
resy internetowe, więc będziemy się 
kontaktować już na stale.

Indre Mikelionyte:
- Ja najszybciej i najbardziej zaprzyjaź­
niłam się z Niemcami i Polakami. Jakoś 
znajdujemy szybko wspólny język i w 
swoim towarzystwie świetnie się bawi­
my.

Daria Swakoń:
- W pamięci utkwił nam koncert w Domu 
Kultury. Spotkaliśmy wielu świetnych lu­
dzi z różnych krajów, z którymi szybko 
nawiązaliśmy kontakt. Super impreza.
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Robota na wykopalisku była ciężka.

Landgraaf
Landgraaf jest dynamiczną gminą 

położoną w zieleni, którą zamieszkuje 
40.000 mieszkańców, jej powierzchnia 
wynosi 2.500 ha. Leży przy granicy z 
Niemcami w okolicy miast: Kerkrade i 
Heerlen. Landgraaf jest młodą gminą, w 
obecnych granicach istnieje od ponad 20 
lat. Jej nazwa pochodzi od „Landgraaf, 
co oznacza podwójny wał z suchą fosą. 
Miejscem o szczególnym znaczeniu jest 
Park Gravenrode. Wielką atrakcją jest 
Mondo Verde - park tematyczny utwo­
rzony w roku 2002 w którym możemy 
odbyć podróż dookoła świata. Dumą 
Landgraaf jest Snowworld, znajdujący 
się w Parku Gravenrode.

Wszyscy z zaciekawieniem przekopywali ziemię.

I z wielką uwagą szukali kości.

Denise Finken:
- Ta impreza bardzo mi się podoba. Lu­
dzie świetnie się bawią, poznajemy ko­
legów i koleżanki. W Polsce wszystko 
jest inne od tego, co mamy w Holandii: 
ludzie, domy, przyroda. No i to niesamo­
wite wykopalisko w Krasiejowie.

Sasbachwalden
Sasbachwalden leży u podnóża 

Hornisgrinde, najwyższej góry północne­
go Schwarzwaldu. Słynie z wina, kwia­
tów i rzemiosła. Znajduje się tu wiele za­
bytkowych, strojnych domów rzemieśl­
niczych, które tworzą szczególny klimat 
tego znanego w Niemczech kurortu. 
Szczególną osobliwością są wspaniałe 
krajobrazy równiny Renu. W tutejszych 
winnicach produkowane jest znane wino 
o nazwie „Alder Gotf.W 1967r. Sasba­
chwalden zwyciężyło w konkursie na 
najpiękniejszą miejscowość w Niem­
czech. Obecnie Sasbachwalden liczy 
2400 mieszkańców i zajmuje powierzch­
nię 1800 ha.

Manuela Feiler:
- Jest po prostu świetnie. Nigdy nie by­
łam na podobnym wykopalisku dinozau­
rów, jakie macie w Krasiejowie. Tej przy­
gody nie zapomnę do końca życia. Pro­
jekt to piękna sprawa.

Barbara Schiffelers:
- Moja rodzina goszcząca bardzo skru­
pulatnie się mną opiekuje, co rusz pyta, 
czy mi czegoś nie brakuje. W Krasiejo­
wie na wykopalisku było ciężko kopać, 
ale to wielka frajda wykopać kawałek 
dinozaura.

Daniel Doli:
- Wszystkie dziewczyny są fajne, ale 
szczegółów z imprez nie zdradzę. W 
Berlinie byłem w muzeum, gdzie jest 
szkielet dinozaura, ale to zupełnie nie to 
samo, co w terenie wykopywać kości.
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Okazało się, że łopata nie taka strasz­
na...

Heinsberg
Miasto Heinsberg położone jest w 

Północnej Nadrenii-Westfalii. Liczy 37 
tys. mieszkańców i zajmuje powierzch­
nię 93 km2. Jest dzisiaj nowoczesnym 
centrum handlowo-przemysłowym. Naj­
większym zakładem przemysłowym 
miasta jest uznany w świecie kombinat 
chemiczny „Akco-Enka” zatrudniający 
ponad 3000 pracowników. Znaczące za­
bytki to: gotycka katedra, brama miejska, 
ruiny zamku oraz liczne jeszcze wokół 
Heinsberga wiatraki. 11 lipca 1992 r. 
pomiędzy Ozimkiem i Heinsbergiem 
podpisany został dokument o współpra­
cy partnerskiej obu miast.

... ale jak się człowiek spręży... ... to po pracy może odetchnąć.

Także w miłym towarzystwie.

Laura Grótz:
- Najbardziej podoba mi się stanowisko 
paleontologiczne w Krasiejowie - wiel­
ka sprawa, szkoda, że u nas nie ma cze­
goś podobnego. Co do uczestników pro­
jektu to wszyscy czujemy się jak jedna 
rodzina.

Marmoutier
Piękna romańska fasada jednego z 

kościołów położonego wzdłuż górnego 
Renu oraz najlepiej w Europie utrzyma­
ne organy Silbermanna to dwa klejnoty 
znajdujące się w partnerskiej gminie 
Marmoutier. Ta alzacka gmina położo­
na jest w niewielkiej odległości od Sa- 
verne. Liczy 2300 mieszkańców i zajmu­
je powierzchnię 1400 ha. Marmoutier 
znane jest już od około 590 roku jako 
siedziba opactwa Benedyktynów. Na­
zwa miejscowości wywodzi się od opa- 
taMaurusa-Marmoutier 
(Maursmunster), który przyczynił się do 
pierwszego znaczącego rozkwitu klasz­
toru w początkach VIII w.

Perrine Beno:
- Ten projekt to bardzo fajna zabawa, 
zwłaszcza, żeby się tak umorusać na 
wykopaliskach w Krasiejowie, jak to 
mnie się udało. Ozimek i jego mieszkań­
cy - to jedna wielka gościnność.

Tobias Storm:
- Zaprzyjaźniłem się z kolegami z Fran­
cji, z niemieckich Sasbach i Sasbachwal- 
den i - oczywiście - z Ozimka. O dino­
zaurach słyszałem, ale wykopalisko za­
wsze robi wielkie wrażenie.

Mathieu Rauner:
- Najbardziej mi się podoba, że spotkało 
się w Ozimku wielu ludzi z różnych 
państw. Wbrew pozorom nawet przy 
wspólnej Europie do takich spotkań nie 
ma wielu okazji. Tutaj jest super.
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Nie mniej ciężka praca czekała przy urządzaniu terenu wokół budynku Gimna­
zjum nr 1.

Sasbach leży na badeńskim szlaku 
winnym, w trójkącie pomiędzy miastami: 
Baden-Baden, Freudenstadt, 
Strassburg. Zajmuje powierzchnię 
ponad 1700 ha. Założone zostało ok. 
750 r., Obersasbach wymieniono po raz 
pierwszy w dokumentach w 1372r. W 
roku 1781 Sasbach uzyskało prawa 
handlowe. Znaczenie miasta wzrosło, 
gdy w 1875r proboszcz Franz Xaver 
Lender założył szkołę, dzisiejsze 
Heimschule Lender. Obecnie uczy 1600 
uczniów. Pomiędzy szkołami 
Heimschule Lender i Zespołem Szkół w 
Ozimku po 10 latach bardzo żywych 
kontaktów w roku 2000 podpisane 
zostało oficjalne partnerstwo.

.^■2OO5'HrA
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Przy lepieniu glinianych dinozaurów było znacznie łatwiej.

Sebastian Dollhofer:
- Praktycznie wszystko mi się tutaj po­
dobało, od dziewczyn do zabawy na 
wykopaliskach w Krasiejowie. O dysko­
tekach i imprezach już nie wspomnę. No 
i tak cudna, śląska kuchnia. To pychota. 
I macie bardzo dobre piwo.

Mapello
Mapello leży pomiędzy Mediolanem 

i Bergamo. Liczy około 5000 mieszkań­
ców. Założone zostało w VIII w. Do naj­
bardziej znanych zabytków w Mapello 
należą: Kościół San Michele, Villa Gro- 
mo oraz Kościół Madonna di Prada. 
Szczególną osobliwością tej gminy jest 
coroczny konkurs malarstwa, który gro­
madzi malarzy z całej Europy. Ich prace 
oceniane są przez międzynarodowejury. 
W Mapello odbywająsię historyczne tur­
nieje rycerskie a ponadto działają liczne 
towarzystwa kulturalne, organizujące 
wiele innych imprez i festynów. W 1993 
roku gminy Mapello i Sasbach zawarły 
oficjalne partnerstwo.

Podobnie przy wykonaniu kolage’u o swoim mieście.

i Elizabeta Locatelli i Simone Zanardi:
. - Już się zaprzyjaźniliśmy z Niemcami i Francuzami. Przyjechało nas pięcioro, ; 
I czego trójka jeszcze nic wcześniej o dinozaurach w Krasiejowie nie słyszała - wy 
| kopalisko to świetna sprawa, niezatarte wrażenie.

Benjamin Bech:
- Tutaj największą atrakcją są oczywi­
ście dinozaury. Poza tym byłem na wy­
cieczce w Krakowie i to zabytkowe mia­
sto robi wielkie wrażenie. Natomiast je­
śli chodzi o sam projekt: wszystko su­
per.
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W dniu tragedii w Londynie uczestnicy projektu utworzyli łańcuch solidarno­
ści z ofiarami zamachów terrorystycznych.

Podczas podsumowania projektu zaprezentowali się w krótkich programach 
- na zdjęciu Francuzi w przebraniach.

Rymarov
Rymarov to malownicze miastecz­

ko (10 tyś. mieszk.) w powiecie Bruntal, 
położone na wysokości 600 m. n.p.m. 
Leży na terenie krajobrazowego parku 
Jeseniki. Prawa miejskie uzyskał w XIII 
w. Jego rozwój związany był z wydoby­
ciem rud żelaza. Wśród zabytków są: 
Kościół Św. Jakuba z przełomu XIV i XV 
wieku, Kaplica Nawiedzenia Panny Ma­
rii z barokowymi freskami oraz renesan­
sowy ratusz. W okolicach Rymarova: 
Zamek Sowiniec z XTV wieku, Karlova 
Studanka uzdrowisko klimatyczne poło­
żone pod Pradziadem /1491 m.n.p.m./. 
W roku 1997 miasta. Ozimek i Rymarov 
podpisały akt partnerstwa.

Jarosław Slavićinski:
- Pierwszy raz zetknąłem się z dinozau­
rami. Nawiązaliśmy bardzo wiele kontak­
tów. Najszybciej dogadaliśmy się z Po­
lakami i Niemcami, z Francuzami kłopot, 
bo oni mówią tylko po francusku.

Villie - Morgon
Gmina Villie Morgon liczy 1600 

mieszkańców i leży 50 km na północ od 
Lyonu, pośrodku terenów Winnych „Mor­
gon” z których pochodzi uznane w świę­
cie wino. Zajmuje powierzchnię 1850 ha 
z czego 1200 ha porośnięte jest latoro­
ślą winną. 250 winiarzy produkuje rocz­
nie około 6 min. butelek wina, które cie­
szy się powodzeniem na całym świecie 
a receptura jego produkcji jest strzeżo­
na przez francuskich winiarzy od wie­
ków.

Okolice Ville Morgon zasiedlone zo­
stały już w czasach rzymskich co po-

Lucie Laśtuwkova:
- Ja ten projekt odebrałam identycznie 
jak Jarek: niezapomniane przeżycie, a 
uczestnicy projektu to naprawdę fajni 
ludzie. Wspólne prace niezbyt ciężkie i 
na szczęście pogoda nam dopisała.

twierdzają stare druki znajdujące się w 
Lyonie. Pierwsza pisemna wzmianka o 
Villie Morgon pochodzi z 975 r.

Urokliwe krajobrazy, sporo cieka­
wych zabytków - to niewątpliwe dodat­
kowe atuty turystyczne Villie Morgon.

Villie Morgon i Sasbachwalden mają 
wiele cech wspólnych i może dlatego 
partnerstwo pomiędzy tymi gminami jest 
szczególnie żywotne. Partnerstwo to 
zawarte w 1967 r. zaliczane jest do naj­
starszych z zawartych pomiędzy gmina­
mi Francji i Niemiec.

tLM

Burmistrz Jan Labus przekazał flagę europejską burmistrzowi Sasbach Wol­
fgangowi Reinholzowi - żegnamy w Ozimku, spotkamy się za rok w Niem­
czech.

Laurinne Pollet: Joann Montmartin:
- Właściwie podobało mi się tutaj wszyst­
ko. Oczywiście najbardziej wykopalisko 
paleontologiczne, ale i sam Ozimek jest 
fajnym miasteczkiem, zamieszkałym 
przez bardzo miłych ludzi. No i sami 
uczestnicy tego projektu - odjazdowi.

- Bardzo mi się podobają dziewczyny - 
tak z samego Ozimka jak i te, które tutaj 
przyjechały na projekt. Ale na poważnie: 
są tutaj fajni ludzie i bardzo ciekawe miej­
sca. Rodzina goszcząca to ludzie wy­
jątkowo mili i sympatyczni.
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Za zdrowie wszystkich jubilatów

Jan Wałaski z żoną Anną. Marta Nippert z Krystyną Błyszcz.Bronisław Słupik z bratem Witoldem 
i wnukiem Łukaszem.

Antoni Gertruda Golec z synem Rajmundem. Józef Gruszka.

25 maja oraz 30 czerwca w Urzę­
dzie Stanu Cywilnego urodziny ob­
chodzili najstarsi mieszkańcy gminy 
oraz złoci jubilaci małżeńscy.

Do USC przyjechali osiemdziesię- 
ciolatkowie: Eugenia Wierna z Grodź- 
ca, która dochowała się 2 dzieci, 7 wnu­
ków i 5 prawnuków a do Ozimka przy­
wiózł ją wnuczek Mirosław. Przyjechały 
również Modesta Nowak oraz Wanda 
Ligarska (obie z Ozimka) a także Ju­
lia Willenhart ze Szczedrzyka (3 dzie­
ci, 6 wnuków i 2 prawnuków), której to­
warzyszyła wnuczka Agnieszka, Broni­
sław Słupik z Ozimka (3 dzieci, 6 wnu­
ków i 1 prawnuk) z bratem Witoldem i 
wnukiem Łukaszem, wraz z żoną Anną 
przyjechał Jan Wałaski z Antoniowa (2 
dzieci, 3 wnuków, 2 prawnuków), Marta 
Nippert z Antoniowa (1 i 2) z sąsiadką 
Krystyną Błyszcz, Gertruda Golec z 
Krzyżowej Doliny (4 i 8) z synem Raj­
mundem, Ewelina Kondratowicz (4 i 
5) i Józef Gruszka (3 i 2)-oboje z Ozim­
ka. Nie zabrakło także jeszcze starszych 
jubilatów - osiemdziesięciopięciolatków: 
Reginy Pasternak z Ozimka (4,11 i 8), 
która przyjechała z córką Danutą i An­
toniego Kolocha z Antoniowa (2,5 i 1). 
Jubilatom życzenia złożyli: burmistrz Jan 
Labus oraz kierownik USC Ewa Bron- 
der.

Medale od Prezydenta RP „Za dłu­
goletnie pożycie małżeńskie” burmistrz 
J. Labus wręczył państwu Hildegardzie 
i Alfredowi Plotnikom z Biestrzynni- 
ka, którzy obchodzili Złote Gody Małżeń­
skie (50-lecie). Państwo Plotnik poznali 
się na zabawie w Biestrzynniku.

- Ale nie wszystko poszło tak szyb­
ko, bo chodziliśmy ze sobą aż trzy lata 
- śmieje się pan Alfred.

- O tak, to był cierpliwy, wytrwały za­
lotnik - uśmiecha się pani Hildegarda.

- Cieszę się, że mogliście do nas 
przyjechać - powiedział 25 maja bur­
mistrz J. Labus. - Gmina o swoich wete­
ranach nie zapomina, bo to wy swoje siły 
poświęciliście tej gminie oraz wychowa­
niu dzieci, czyli naszych mieszkańców.

Złote Gody Małżeńskie obchodzili 
też Helena i Józef Bul z Antoniowa oraz 
Maria i Stanisław Witkowscy z Bie- 
strzynnika..

Państwo Bul (4 dzieci i 6 wnuków) 
poznali się w ... pociągu zmierzającym 
do Ozimka z Opola. Ona wracała z pra­
cy zaś on od fryzjera. Od słowa do sło­
wa...

Natomiast państwo Witkowscy (2 i 
4 ) poznali się na wczasach w Lubniewi­
cach w zielonogórskiem. On pochodził 
z Wałbrzycha, ona z Biestrzynnika. Pani 
Maria wpadła panu Stanisławowi w oko, 
więc zaprosił ją na przejażdżkę kaja­
kiem.

-1 tak płyniemy razem do dzisiaj - 
śmieją się solenizanci.

Tekst i foto: WIT

Jubilaci, którym życzenia zło­
żono w domach: Jadwiga Marcin- 
kow^ka z Biestrzynnika (80 rocz­
nica5 urodzin), Maria Koy z Cho- 
bia (80),Łucja Hoba z Ozimka (85).
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H. i A. Plotnik.

H.iJ.Bul. Urodzinowi jubilaci z 30 czerwca.

M. i ST. Witkowscy. Pamiątkowe zdjęcie uczestników uroczystości z 25 maja.
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Jest z nami już blisko 45 lat

Zasłużony dla Diecezji I
Proboszcz parafii w Grodżcu ks. prałat Edmund Cisak 19 czerwca | 

obchodził jubileusz 50-lecia pełnienia posług kapłańskich.

Ks. prałat Edmund Cisak.

Urodzony w 1930 r. na Kresach 
Wschodnich, w wieku dziesięciu lat 
został wraz z rodziną wywieziony na 
Sybir, gdzie spędził sześć długich 
lat. Po powrocie do Polski przyje­
chał na Ziemie Zachodnie - do Bia­
łej koło Prudnika, gdzie ukończył 
miejskie gimnazjum, a następnie 
Liceum Ogólnokształcące „Caroli- 
num” w Nysie. Po maturze wstąpił 
do Wyższego Seminarium Duchow­
nego w Nysie, a święcenia kapłań­
skie otrzymał w nyskiej katedrze 19 
czerwca 1955 r. Na pierwszą pla­
cówkę wikariuszowskązostał posła­
ny do Zabrza, a następnie do By­
czyny, gdzie po kilku latach pobytu 
poprosił o przeniesienie z powodu 
nękania przez Urząd Bezpieczeń­
stwa PRL.

W ostatnich dniach stycznia 
1961 r. jako proboszcz objął para­
fię w Grodżcu. Pracę zaczął od wy­
posażenia kościoła, który nie był 
przystosowany do kultu katolickie­
go (po wojnie został przejęty od 
Husytów, dawnych mieszkańców 
Grodżca).

- Dowiedziałem się, że wyposa­
żenie kościoła z Biłki Szlacheckiej 
koło Lwowa, które z narażeniem 
życia wywiózł ks. bp Wincenty 
Urban (ówczesny proboszcz Biłki 
Szlacheckiej) znajduje się w Woli 
Małej koło Łańcuta. Z delegacją 
parafian udałem się do Wrocławia 
po zgodę na przywiezienie do 
Grodżca majątku tej wschodniej 
parafii. 21 marca zorganizowałem 
wyjazd do Woli Małej po kościelne 
dobra, wśród których znajdował się 
słynący łaskami obraz Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Na Wielkanoc 
1961 r. umieściłem go na głównym 
ołtarzu, zaprojektowanym i wykona­
nym przez rybnickiego rzeźbiarza

Franciszka Masorza - wspomina | 
ksiądz Cisak.

Sprowadził też do Grodżca sio- . 
stry Felicjanki, podjął prace przy za­
gospodarowaniu cmentarza, budo- I 
wie kaplicy cmentarnej z witrażem | 
Matki Boskiej Bolesnej, zagospoda- | 
rowaniu placu kościelnego na Jubi- i 
leusz Odkupienia 2000. Przez bli- . 
sko 45 lat pracy duszpasterskiej w 
Grodżcu udzielił setek chrztów i ślu- I 
bów, odprawił setki pogrzebów, wy- | 
głosił prawie cztery tysiące kazań. | 
Wychował w swojej parafii dwuna- | 
stu kapłanów, jednego misjonarza i . 
dwie siostry zakonne.

Był inicjatorem Pieszej Piel- I 
grzymki Diecezjalnej na Jasną | 
Górę, którą prowadził przez 12 lat. | 
Konferencja Episkopatu Polski po- | 
wierzyła mu krajowe duszpaster- . 
stwo Sybiraków. Przewodniczył 
szesnastu Światowym Pielgrzym- I 
kom Sybiraków na Jasną Górę. Z | 
jego inicjatywy w 1990 r. na Jasnej I 
Górze powstał pomnik Sybiraków, i 
poświęcony przez ks. kard. Henry- . 
ka Gulbinowicza. 1 maja 1994 r. 
Prymas Polski kard. Józef Glemp I 
dokonał koronacji obrazu z Biłki, | 
jako obrazu Matki Boskiej Grodziec- | 
kiej Sybiraków. W 10. rocznicę ko- i 
ronacji obrazu ordynariusz opolski 
abp Alfons Nossol poświęcił zbu- ' 
dowaną w Grodżcu Kalwarię „Gol- I 
gota Pana - Golgota Sybiraków”, a | 
w maju br., podczas XVI Pielgrzymki | 
Sybiraków na Jasną Górę, odbyła i 
się uroczystość poświęcenia pomni- . 
ka „Żołnierza-Sybiraka” wzniesione- • 
go w grodzieckiej Kalwarii. Dla ka- I 
tolików z dalekiej Syberii ufundował | 
5 dzwonów do katedry w Nowosy- | 
birsku (Diecezja Zachodniej Sybe- i 
rii) oraz 4 dzwony do katedry we 
Władywostoku (Diecezja Wschód- ' 
niej Syberii z siedzibą w Irkucku). I 
W inwestycje parafialne lokował | 
wszystkie środki, także z pieszej | 
pielgrzymki i ofiar Sybiraków, wyko- i 
nując ogrom pracy materialnej i du- . 
chowej. Papież Jan Paweł II obda- ' 
rzył go honorowym tytułem prałata. I 
Od prezydenta Rzeczypospolitej | 
Polskiej otrzymał Złoty Krzyż Sybi- | 
raka, a Rada Ochrony Pamięci Walk i 
i Męczeństwa odznaczyła go złotym . 
medalem Opiekuna Miejsc Parnię- I 
ci Narodowej. Przesyłając podzię- I 
kowania za pracę w grodzieckiej | 
parafii, abp Alfons Nossol podkre- | 
ślił, że ks. prałat Edmund Cisak jest i 
kapłanem zasłużonym dla Diecezji 
Opolskiej.

Tekst i foto: Janusz Dziuban '

Z okazji jubileuszu duszpasterza

Na chwałę Bożą i pożytek ludzi
Uroczystości z okazji 50-lecia kapłaństwa i 75-lecia urodzin ks. 

prałata Edmunda Cisaka rozpoczęły się od złożenia kwiatów pod po­
mnikiem „Żołnierza-Sybiraka”.

Jubilat otrzymał Złoty Krzyż Sybiraka przyznany przez Prezydenta RP.

W grodzieckiej kalwarii złożył je 
przedstawiciel wojewody opolskie­
go płk Mieczysław Maślak. Jubilat 
z towarzyszącymi mu dziećmi prze­
jechał bryczką do kościoła parafial­
nego w Grodżcu, gdzie odbyła się 
msza święta dziękczynna z Te 
Deum, odprawiona w koncelebrze 
z księdzem dziekanem Bernardem 
Jurczykiem z Dębią, emerytowa­
nym proboszczem parafii w Chrzą­
stowicach ks. prałatem Ernestem 
Kuboniem oraz wychowankami ks. 
Edmunda Cisaka - księżmi wywo­
dzącymi się z parafii w Grodżcu. 
Proboszcz parafii w Szczedrzyku 
ks. Marcin Ogiolda, delegowany 
przez ordynariusza opolskiego abp 
Alfonsa Nossola, w wygłoszonej 
homilii przypomniał życiorys jubila­
ta, nierozerwalnie związany z jego 
kapłańskim powołaniem i kultem 
Najświętszej Marii Panny. Przedsta­
wił jego zasługi dla parafii w Grodż­
cu, gdzie ponad 44 lata sprawował 
funkcję proboszcza, dla Diecezji 
Opolskiej, gdzie przez 12 lat prowa­
dził piesze pielgrzymki diecezjalne 
na Jasną Górę oraz dla środowiska 
Sybiraków w Polsce, w którym przez 
16 lat pełnił funkcję krajowego ka­
pelana Sybiraków.

Życzenia z okazji złotego jubile­
uszu kapłaństwa skierował do ks. 
prałata Edmunda Cisaka ordyna­
riusz opolski abp Alfons Nossol, wo­
jewoda opolski Elżbieta Rutkow­
ska (w jej imieniu płk Mieczysław 
Maślak udekorował jubilata Krzy­
żem Sybiraka przyznanym przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­

skiej) oraz prezydent Opola Ry­
szard Zembaczyński, który podzię­
kował jubilatowi za dbałość o miej­
sca pamięci narodowej. Podzięko­
wania, gratulacje oraz życzenia zło­
żyli jubilatowi m.in.: poetka - literat 
Związku Sybiraków Zofia Znamie­
rowska, prezes Światowego Związ­
ku Żołnierzy AK z Opola Krzysztof 
Werner, prezes Oddziału Związku 
Sybiraków w Opolu Roma Doliń­
ska, a w imieniu wychowanków - 
ks. Jan Czereda - proboszcz Zim­
nie Wielkich. Jubilat otrzymał rów­
nież życzenia i kwiaty od dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Grodżcu 
Jolanty Olearczyk, dzieci i mło­
dzieży szkolnej, Rady Sołeckiej, 
Rady Duszpasterskiej i wszystkich 
uczestników uroczystości. Telefo­
niczne złożyli je także biskup z No­
wosybirska i proboszcz katedry we 
Władywostoku.

- Jubileusz kapłaństwa obcho­
dziłem z satysfakcją, gdyż przez 
tych 50 lat dużo się napracowałem. 
Efekty podejmowanych przeze mnie 
działań, to m.in. koronacja Obrazu 
Matki Boskiej Grodzieckiej Sybira­
ków oraz wybudowanie Kalwarii 
„Golgota Pana - Golgota Sybira­
ków”, której poświęcenie zwieńczy­
ło dzieło mojego życia. Blisko 45 lat 
pracy w grodzieckiej parafii przynio­
sło mi dużo zadowolenia i sukcesów 
na chwałę Bożą i pożytek ludzi, a 
szczególnie dla chwały Matki Bożej 
- mówi ks. prałat Edmund Cisak. - 
Maryjo, miej w swej opiece moich 
parafian i Sybiraków.

J. Dziuban
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Kwestowano dla dzieci niepełnosprawnych

Trzy rocznice
Odlano je z uszlachetnionego staliwa

Kolejny taki dar
24 czerwca, w dniu urodzin patrona ozimskiej parafii św. Jana Chrzci­

ciela, ponownie odbyła się msza odpustowa w starym kościele.
W 70. rocznicę konsekracji konsekracji starego kościoła katolickiego w 

Ozimku hutnicy zafundowali dzwony.

Odpustowa msza święta w starym kościele.

Odprawił ją ks. profesor Alojzy Mar- 
col, który w wygłoszonej homilii na­
wiązał do trzech zbiegających się rocz­
nic: 70-lecia poświęcenia tego kościo­
ła, 48-lecia kapłaństwa proboszcza ks. 
prałata Gerarda Kałuży oraz do tego, 
że po 24 latach znów odprawiana jest 
w tym kościele msza odpustowa. Uro­
czystość uświetnił międzyparafialny 
chór z Zawadzkiego, prowadzony 
przez Sybillę Czech.
Wzorem ubiegłych lat, 26 czerwca 
odbył się festyn odpustowy na stadio­
nie w Ozimku. Jego organizatorami 
byli: ks. Wojciech Włoch, Urząd Gmi­
ny i Miasta w Ozimku oraz Stowarzy­
szenie „Integracja”. W niedzielne po­
południe rozegrano dwa mecze piłki 
nożnej: ministrantów z Ozimka z mi­
nistrantami z ościennych parafii - 
Schodni, Szczedrzyka i Krasiejowa. 
Sędziowała Magdalena Juszczy- 
szyn, a mecz zakończył się remisem 
5-5. W drugim meczu drużyna księży 
i dziennikarzy zmierzyła się z sędzia­

Festyn na stadionie w Ozimku.

mi piłkarskimi z kolegium w Ozimku. 
Sędzią głównym by) Paweł Soworka, 
a na liniach wspomagali go Magdale­
na Juszczyszyn i Michał Łuczko 
Również ten mecz zakończył się wy­
nikiem remisowym 2-2. Dla uatrakcyj­
nienia obu spotkań, po ich zakończe­
niu strzelano rzuty karne. Podczas 
meczu wolontariuszki z Zespołu Szkół 
w Ozimku kwestowały wśród kibiców, 
zbierając do puszek datki na rzecz 
dzieci niepełnosprawnych. Zebrano 
270 zł, które zostaną przeznaczone na 
dofinansowanie wyjazdu na basen. Po 
meczach każdy uczestnik festynu zna­
lazł coś dla siebie podczas trwającej 
zabawy. Stowarzyszenie Rodziców i 
Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych 
„Integracja” dziękuje burmistrzowi Ja­
nowi Labusowi za umożliwienie prze­
prowadzenia kwesty podczas festynu 
odpustowego, a jego uczestnikom za 
ofiarowane datki.

Tekst i foto: J. Niesłony

„W dniu 10 lipca 2005 roku Zarządy 
z pracownikami spółek Huta Małapanew 
Sp. z o.o, „Małapanew” Maszyny i Kon­
strukcje Sp. z o.o., „Małapanew" Arma­
tura Sp. z o.o., Gwarant Sp. z o.o. mają 
zaszczyt przekazać w darze odlewy 
dzwonów wraz z konstrukcją stalową za­
wieszenia na rzecz Parafii pod wezwa­
niem św. Jana Chrzciciela w Ozimku, z 
myślą o całej społeczności lokalnej 
Ozimka” - napisano w akcie przekaza­
nia, wręczonym w 70. rocznicę konse­
kracji starego kościoła katolickiego w 
Ozimku. Na ręce proboszcza ks. prała­
ta Gerarda Kałuży, akt przekazania wrę­

Akt przekazania dzwonów wręczył prof. Jan Szlązak w obecności prezesów 
hutniczych spółek.

Nowe dzwony poświęcił opolski biskup pomocniczy Paweł Stobrawa.
czył przedstawiciel właściciela prof. Jan 
Szlązak w obecności prezesów hutni­
czych spółek: Arnolda Bula. Huberta 
Rogowskiego i Jana Machaja, a ufun­
dowane przez hutników dzwony poświę­
cił opolski biskup pomocniczy Paweł 
Stobrawa

Są to już czwarte dzwony odlane dla 
tego kościoła przez ozimskich hutników 
- przypomniał ks. prałat Gerard Kałuża 
na rozpoczęcie uroczystej mszy świętej 

dziękczynnej, odprawionej z okazji 70- 
lecia konsekracji świątyni. Pierwszy 
dzwon - sygnaturkę, która do dzisiaj słu­
ży parafianom ze Schodni, odlano w hu­
cie w 1934 r., z okazji wmurowania ka­
mienia węgielnego pod budowę kościo­
ła. Drugie - mosiężne dzwony, wykona­
ne przez hutników z okazji jego konse­
kracji, w 1942 r. zostały zdjęte z kościel­
nej wieży i przetopione na cele wojen­
ne. W 1947 r. zastąpiły je nowe - prze­
niesione do nowego kościoła.

Największy z przekazanych teraz 
dzwonów - św. Jan Chrzciciel waży wraz 
z sercem ponad 250 kg: średni - Jan

Paweł II ma 212,5 kg, a najmniejszy - 
św. Florian blisko 145 kg. Zostały odla­
ne z uszlachetnionego staliwa w Hucie 
Małapanew. Ich obróbkę mechaniczną 
wykonała spółka „Małapanew” Armatu­
ra, a konstrukcję zawieszenia i montaż 
- „Małapanew” Maszyny i Konstrukcje, 
która również podjęła się zamontowania 
ich na kościelnej wieży.

Tekst i foto: Janusz Dziuban
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Zdeptana godność i para butów

Odrażający, brudni, źli?
Uczyli się jak zdobyć pracę

Najpierw dyplom, potem robota
W Ozimku jest ponad dziesięciu bezdomnych. Jedni szukają po­

mocy, inni nie pozwalają sobie pomóc.
- Myślę, więc jestem i dlatego 

jeszcze egzystuję - mówi bezdom­
ny z Ozimka.

Trudno uwierzyć, że miał 
wszystko: dom, rodzinę, pieniądze, 
przyjaciół. Stracił wszystko przez 
alkohol. Teraz też pije, żeby zapo­
mnieć. Na odwyku był około piętna­
stu razy. Bez efektu.

- Chociaż w Woskowicach było 
dobrze - pałacyk, staw, rybki - roz­
marzył się.

Nie każdy bezdomny chce iść do 
schroniska. To ogranicza ich wol­
ność. Narzuca pewne zasady. On 
był w kilku takich miejscach przez 
parę dni: - Atmosfera była tragicz­
na. Co z tego, że jest łóżko, ale nie 
chcę, żeby mną ktoś pomiatał.

Dlatego woli piwnicę, klatki 
schodowe.
- Chodzę, ludzi straszę - wstydzi się 
samego siebie. Jest brudny, nieogo­

Co myślą o nich mieszkańcy Ozimka?
- Są brudni, śmierdzący. Nie chcę ich spotykać, ani im pomagać - 

Edward (61I.)
- Bezdomność jest problemem społecznym. Nie można o nich zapo­

minać. Trzeba ludziom pomagać - Agnieszka (24 I.)
- Ja się ich zwyczajnie boję. Śpią po klatkach, najczęściej pijani. Na 

pewno są nieobliczalni - Krystyna (53 I.)

Do Ministerstwa Polityki Społecznej spłynęły raporty, dotyczą­
ce pomocy, jakiej udzielono bezdomnym w czasie zimy 2004/2005. 
Ogółem pomocą objęto 47.295 osób. Wojewodowie, ze środków 
MPS, przekazali dotację 270 organizacjom pozarządowym.

Raport o realizacji Programu „Bezdomność” zimą 2004/2005.

Robimy co możemy
Barbara Katolik, dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy Społecz­

nej w Ozimku:

- Na terenie miasta i gminy od­
notowaliśmy 15 bezdomnych, z cze­
go bez dachu na głową jest ich pię­
ciu, kolejnych pięciu przebywa w 
schroniskach (za ich pobyt płaci 
gmina) zaś pozostałe pięć osób 

lony i śmierdzący. Czuje się poni­
żony, chodzi ze spuszczoną głową. 
Unika ludzi: - Potrafią się tylko wy­
śmiewać. Ale nie wszyscy. Są też 
tacy, co pomagają. Zaproszą na 
obiad, dadzą jakiś grosz.

Boli go tylko, że znajomi się od­
wrócili. Udają, że nie widzą. Bardzo 
tęskni za najbliższymi.

Nie ma nocy, żeby nie płakał.
Nikogo nie obwinia: - Zasłuży­

łem na to, to moja wina. Już nie za­
leży mi na życiu, został mi beton i 
żebractwo.

- Zgubił ich alkohol i słaby cha­
rakter- nie ma wątpliwości pan Sta­
nisław, długoletni mieszkaniec 
Ozimka. - Dopóki była huta wszyst­
ko było w porządku. Ludzie mieli 
pracę i żyli normalnie.

Latem bezdomni śpią pod gołym 
niebem. Zimą w piwnicach.

Katarzyna Ostaszyn - Motyka

gdzieś zawsze pomieszkuje, na 
przykład u znajomych. Z pomocy 
naszego ośrodka korzysta 13 osób. 
Nasza pomoc polega między inny­
mi na wydawaniu zasiłków celo­
wych w formie bonów żywnościo­
wych. Dzięki rządowemu programo­
wi "Posiłek dla bezdomnego" swo­
im podopiecznym fundujemy obia­
dy. Po otwarciu przy ulicy Dłuskie­
go w Ozimku Ośrodka Profilaktyki 
można w nim skorzystać z pomiesz­
czenia sanitarnego i na przykład 
wziąć prysznic - dotychczas takiej 
możliwości w gminie nie było. My 
kontaktujemy się z rodzinami bez­
domnych, ale one nie chcą z nami 
współpracować w zakresie wypro­
wadzania z bezdomności.

Notował: WIT

20 osób uzyskało dyplomy ukończenia kursu w Klubie Integracji 
Społecznej. Uprawnia on do uzyskania zatrudnienia w ramach robót 
publicznych.

Burmistrz Jan Labus wręcza dyplom ukończenia Krystynie Lichosik.

Uczestnikami kursów, na których 
omawiano między innymi zagadnienia 
z prawa pracy, bezpieczeństwa i higie­
ny pracy, ale także udzielano porady 
praktyczne (pisanie podań o pracę, CV, 
listów motywacyjnych) oraz psycholo­
giczne były osoby trwale bezrobotne.

1 z kursantek znalazła zatrudnie­
nie w ramach prac interwencyjnych, 
pozostali w ramach robót publicznych 
(od 15 lipca do końca roku). Wynagro­
dzenie osób zatrudniany w ramach ro­
bót publicznych finansowane jest w 
100% przez Powiatowy Urząd Pracy.

WIT

Co dały ci zajęcia?

Joachim Młotek:
- Uczyliśmy się, żeby w życiu sobie po­
prawić, żeby było jak zarobić i utrzymać 
się. I żeby ta robota rzeczywiście była i 
się nas trzymała. Ja jestem bez pracy 
osiem lat. Bardzo się cieszę z tej pomo­
cy. Ten kurs to wielka dla nas szansa.

Barbara Klimas:
- Uczyliśmy się na przykład jak rozma­
wiać z pracodawcą, to jest bardzo prak­
tyczna wiedza, której kiedyś nie trzeba 
było posiadać, a dzisiaj jest niezbędna. 
Trzeba umieć się dobrze zaprezento­
wać, a jednocześnie mieć swoje zdanie.

Anna Kędroń:
- Chcemy mieć tę pracę, żeby nam w 
życiu było po prostu lepiej, bo bez robo­
ty to tragedia. Jestem już osiemnaście 
lat na bezrobociu i praca mi się ciągle 
marzy. Mam trójkę dzieci, żyjemy z pen­
sji męża.

Wiktoria Poźniak:
- Uczyliśmy się jak rozmawiać z ewen­
tualnym pracodawcą. Zdobywamy też 
praktyczną wiedzę nawet w kwestii 
skromnego, ale porządnego, niezbędne­
go ubioru. Na kursie nie ma bajerów, ale 
wiedza potrzebna.
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Z wizytą w Bałtowskim Parku Jurajskim Rowerami wokół Jezior Turawskich

Pojechali podpatrywać Piknik na „kołach”
Na zaproszenie wicemarszałka województwa opolskiego Ryszarda Galii, z 

wizytą w położonym pięknie nad rzeką Kamienną Parku Jurajskim Bałtowie 
koło Kielc gościli pracownicy Urzędu Gminy i Miasta: zastępca burmistrza 
Ozimka Marek Korniak i Zbigniew Kowalczyk - kierownik Referatu Rozwoju 
Gospodarczego oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa.

Podobnie jak w Krasiejowie przed 
milionami lat szumiało tutaj morze, a w 
nim rozwijały się organizmy takie jak: je­
żowce, koralowce małże, ramienionogi, 
zaś na pobliskim lądzie królowały dino­
zaury. Powstało więc przypuszczenie, że 
może i w Bałtowie jak i w całych Górach 
Świętokrzyskich uda się odnaleźć tropy 
dinozaurów. Tematem tym zainteresował 
się profesor Gerard Garliński - pracow­
nik Państwowego Instytutu Naukowego 
wWarszawie. Jego poszukiwania zwień­
czone zostały sukcesem - odkrył bo­
wiem tropy allozaura, stegozaura, kamp- 
tozaura - mezozoicznych zwierząt gór- 
nojurajskich. Wkrótce, bo w 2004 roku 
dzięki inicjatywie Stowarzyszenia „Del­
ta” powstał Bałtowski Park Jurajski, któ­
ry mieliśmy możliwość zwiedzić. Byliśmy 
zaskoczeni niezwykłą gościnnością go­
spodarzy obiektu i władz samorządo­
wych, którzy zadbali o nasze estetycz­
ne, duchowe i ... smakowe wrażenia.

Wycieczka była poglądową lekcją 
jak zdobywać doświadczenia w adopto­
waniu terenów rekreacyjnych, jak wyko­
rzystać pomysły różnych ludzi i wcielać 
je w życie. Na terenie Baltowa funkcjo­
nuje geologiczna ścieżka dydaktyczna,

Dzieci z Ukrainy w Krasiejowie

A na deser - lody
W ramach nawiązanej niedawno współpracy z powiatem Dolina (wojewódz­

two Iwano - Frankowsk) na Ukrainie, Starostwo Powiatowe w Opolu zorgani­
zowało wypoczynek dla 21 dzieci z tego powiatu.

Ukraińskie dzieci przyjechały na dwa 
tygodnie i przebywały w Zespole Szkól 
w Prószkowie. Są tu rdzenni mieszkań­
cy Ukrainy i dzieci z rodzin o polskim 
rodowodzie. Po stronie Ukraińskiej or­
ganizacją wymiany zajął się ksiądz 
Krzysztof Pansowiec proboszcz parafii 
katolickiej w Dolinie. 4.07. 05 o atrakcje 
zadbało Stowarzyszenie Miłośników ścioła.

M.F.

Zaraz po deserze.

muzeum ze skamieniałościami, plac za­
baw dla dzieci, punkty gastronomiczne 
i sprzedaży pamiątek, zabytkowy młyn, 
stadnina koni oraz miejsce do warszta­
tów geologicznych. Oprowadzeni po te­
renie parku przez profesjonalnego prze­
wodnika odbyliśmy podróż w czasie 
przez kolejne epoki dziejów Ziemi spa­
cerując wśród zrekonstruowanych, wy­
konanych w skali 1:1, modeli prehisto­
rycznych zwierząt. Aż prosi się, by w 
Kasiejowie ustawiona została makieta 
naszego silesaurusa opolensisa.

Aby dopełnić całości, odbyliśmy 
spływ tratwą po urokliwie położonej rze­
ce Kamiennej. Po obu jej stronach moż­
na było oglądać skałki jurajskie, wywie­
rzyska, bujną nadrzeczną roślinność 
oraz żeremia bobrów.

Mamy nadzieję, że przedstawiciele 
stowarzyszenia „Delta” i władze Urzędu 
Marszałkowskiego z Kielc przyjadą z 
rewizytą do naszego województwa i 
Gminy Ozimek. Serdecznie dziękujemy 
marszałkowi R. Galii za zaproszenie, a 
panu zastępcy burmistrza - M. Kornia- 
kowi za umożliwienie wyjazdu.

W imieniu Zarządu SMK 
Sylwia Widawska

Krasiejowa udostępniając krasiejowskie 
muzeum obrazujące świat dinozaurów 
sprzed 230 min. Potem dzieci zjadły lody 
w kawiarni pani Lidii Schroll. Organiza­
cją zajął się radny powiatu opolskiego 
Werner Klimek, który służył za prze­
wodnika między innymi przybliżając 
dzieciom historię krasiejowskiego ko-

W sobotę 18 czerwca, z inicjatywy przedstawiciela Zarządu Osiedla nr 1 w 
Ozimku Ireneusza Terleckiego, odbył się piknik rowerowy wokół jezior turaw- 
skich, połączony z zapoznaniem młodzieży z ich historią.

Organizator przywitał uczestników 
przed budynkiem Urzędu Gminy i Mia­
sta, omówił plan imprezy oraz warunki 
bezpiecznego zachowania się na dro­
dze. Po sprawdzeniu stanu techniczne­
go rowerów wyruszyli w trasę, która li­
czyła 27 km.

W czasie przejazdu młodzież zapo­
znała się z historiąjeziorturawskich, po­
kazano i omówiono siedliska bobrów, 
oglądano i przybliżono działanie ekolo­
gicznej elektrowni wodnej oraz zwiedzo­
no wieżę strażackąw Szczedrzyku. Był 
też gorący posiłek i napoje chłodzące, 
które zapewnili organizatorzy.

Euroregion Pradziad nam pomaga

Informacje na parterze
Dobiega końca realizacja projek­

tu „ Rozwój turystyki w Gminie Ozi­
mek ”,

Projekt ten powstał w czerwcu 2004 
r. i został zgłoszony do Wspólnego Fun­
duszu Małych Projektów (SPF) progra­
mu PL2002 dla Phare CBC Polska - 
Czechy 2002, aby nasza gmina mogła 
skorzystać ze współfinansowania przez 
Unię Europejską. W dniu 24.11.2004 r. 
została podpisana umowa ze Stowarzy­
szeniem Gmin Polskich Euroregionu 
Pradziad o dofinansowaniu 75 % kosz­
tów projektu i przyznaniu nam grantu w 
wysokości 12 330,93 EUR-o.

W ramach projektu powstanie Cen­
trum Informacji Turystycznej, którego 
celem będzie ułatwienie i upowszechnie­
nie dostępu do informacji o walorach 
przyrodniczo - krajobrazowych, bazie 
turystycznej. Przewiduje się również: 
wydanie folderu „ Wszystko nas łączy, 
nic nie dzieli - miasta partnerskie 
Ozimek - Rymarov ”, a także druk al­
bumu „ Krasiejów - sensacyjne od­
krycia triasowych pradinozaurów ” w 
języku czeskim i polskim. Centrum IT 
mieścić się będzie na parterze budynku 
Urzędu Gminy i Miasta. W ramach pro-

Celem wycieczki był bliski kontakt z 
przyrodą.

- Chciałbym, żeby takie pikniki nie 
należały do rzadkości. Składam ser­
deczne podziękowania Burmistrzowi 
Ozimka Janowi Labusowi za przezna­
czenie pewnej kwoty na ten cel oraz 
panu Jerzemu Kułakowi za zaopatrze­
nie nas w napoje chłodzące - mówi Ire­
neusz Terlecki, zachęcając zarazem 
młodzież oraz dorosłych do udziału w 
kolejnej wycieczce. - Następna trasa 
rowerowa to Park Krajobrazowy Góra 
św. Anny. Serdecznie zapraszam!

(jad)

Siedziba CIT mieścić się będzie na 
parterze budynku Gim.

jektu przewiduje się również uruchomie­
nie serwisu internetowego www.ozi- 
mek.turystyka.pl. który ma umożliwić 
szybki i bezpośredni dostęp do informa­
cji.

A. W.



gminne i urzędowe

Trochę o chwastach

Ginące gatunki
Wystarczy dobry wniosek

Pieniądze do wzięcia
Żniwa tuż, tuż. Wraz ze zbożami koszone są zazwyczaj również różnego 

rodzaju chwasty.

Kąkol polny.

Do grupy chwastów zaliczamy 
wszelkie rośliny, których obecność 
wśród roślin uprawianych jest niepożą­
dana. Są to przeważnie rośliny dzikie. 
Powodują one trudności w uprawie i 
użytkowaniu roślin uprawnych oraz 
zmniejszają ich plon i wartość. Chwa­
sty, podobnie jak i rośliny uprawne, są 
wytworem kultury rolnej. Wraz ze zmia­
ną poziomu tej kultury zmieniają się i 
kryteria podziału roślin z użytkowego 
punktu widzenia na szkodliwe, obojęt­
ne oraz pożyteczne dla człowieka. Za­
leżnie od czasu, położenia geograficz­
nego, potrzeb człowieka, stopnia roz­
woju techniki uprawy, hodowli i prze­
twórstwa różnych roślin zmienia się też 
pogląd na szkodliwość różnych gatun­
ków chwastów. Rośliny, które w pew­
nych warunkach ekologicznych lub go­
spodarczych, czy w pewnych zbioro­
wiskach roślinnych są szkodliwe, w in­
nych mogą być pożyteczne i przestają 
być chwastami, pomimo że nie zmie­
niały się przecież ich osobnicze wła­
ściwości biologiczne.

Nasze rośliny uprawne były nie­
gdyś, a niektóre do niedawna, roślina­
mi dzikimi (np. buraki cukrowe) i od­
wrotnie, rośliny znane kiedyś jako 
uprawne (np. rośliny barwierskie) dziś 

występują w stanie dzikim. Pewne ga­
tunki mogą występować jednocześnie 
i jako rośliny uprawne i jako chwasty, 
np. wyka kosmata, nostrzyk biały, gor­
czyca biała.

Stosowanie coraz skuteczniej­
szych środków ochrony roślin, lepsze 
oczyszczanie ziarna siewnego, wpro­
wadzenie plennych odmian zbóż, a tak­
że nieodwracalne zmiany środowiska 
naturalnego doprowadziły na naszym 
kontynencie do wymarcia niektórych 
gatunków chwastów, a bardzo wielu 
gatunkom zagraża wyginięcie. Już te­
raz w wielu krajach Europy Zachodniej, 
w celu zwiększenia różnorodności bio­
logicznej pól i innych użytków rolnych 
tworzy się agrorezerwaty, na których 
stosuje się pierwotna, ekstensywną go­
spodarkę rolną. Przykładem wymarłe­
go gatunku chwastu jest Inicznik wła­
ściwy, który był chwastem upraw lnu. 
Proces jego wymierania rozpoczął się 
najwcześniej w krajach skandynaw­
skich, w okresie tuż przed II wojną 
światową. W latach czterdziestych i 
pięćdziesiątych Inicznik właściwy wy­
ginął w Europie Zachodniej i w części 
Europy Środkowej. W Polsce gatunek 
ten zanikł na przełomie lat sześćdzie­
siątych i siedemdziesiątych. Brak na­
sion zdolnych do kiełkowania uniemoż­
liwia dziś odtworzenie gatunku.

Podobny los może spotkać jeszcze 
do niedawna bardzo pospolitego kąko- 
la polnego, który już teraz w wielu kra­
jach Europy, m.in. w Niemczech i Cze­
chach jest na skraju wymarcia. Na Ślą­
sku Opolskim gatunek ten również z 
roku na rok zmniejsza ilość stanowisk. 
W gminie Ozimek jest bardzo rzadkim 
składnikiem pól. Znany jest obecnie tyl­
ko na dwóch polach w okolicach Kra- 
siejowa i Pustkowa. Ciekawe jak dłu­
go tam przetrwa?

Tekst i foto: Krzysztof Spałek

Jednym z elementów Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest 
wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobro- 
stanu zwierząt popularnie zwane programem rolnośrodowiskowym.

Do podstawowych celów tego 
programu należy promocja syste­
mów w produkcji rolniczej zgodnych 
z wymogami ochrony środowiska 
oraz poprawa stanu świadomości 
ekologicznej wśród mieszkańców 
wsi.

Rolnik nie musi wykładać swo­
ich pieniędzy. Za uczestnictwo w 
tym programie otrzymuje wynagro­
dzenie w formie rocznych płatności. 
Ma ono na celu zrekompensowa­
nie utraconego dochodu z klasycz­
nej produkcji rolnej, która zastąpio­
na jest częściowo lub w całości pro­
dukcją respektującą wymogi ochro­
ny środowiska.

Program rolnośrodowiskowy 
może realizować producent rolny, 
który spełnia następujące warunki:

- jest właścicielem lub dzierżaw­
ca gruntu na co najmniej 5 lat.

- gospodaruje na powierzchni 
co najmniej 1 ha użytków rolnych

- przygotuje i złoży wniosek o 
przystąpienie do programu

- przygotuje we współpracy z 
doradcą 5 letni plan działalności rol- 
nośrodowiskowej

- zobowiąże się do stosowania 
zwykłej, dobrej praktyki rolniczej na 
obszarze całego gospodarstwa 
oraz obowiązków wynikających z 
programu rolnośrodowiskowego 
przez okres 5 lat

- podejmie się prowadzenia za­
pisów dotyczących gospodarowa­
nia potrzebnych do celów kontroli i 
monitoringu.

Rolnik, który chce skorzystać 

z pomocy finansowej w ramach 
programu rolnośrodowiskowego 
w roku 2006 powinien złożyć w 
terminie od dnia 1 sierpnia do 
dnia 31 grudnia 2005r, wniosek 
w biurze powiatowym ARiMR. 
Wcześniej powinien się skontak­
tować z doradcą rolnośrodowi­
skowym z Opolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Łosio- 
wie- Terenowy Zespół w Opolu 
przy ul. Wrocławskiej 170- tel. 
4575650 - Kornela Wrońska.

Działanie to przeznaczone jest 
również dla gospodarstw niewiel­
kich. Można ono stanowić dodatko­
wy dochód w gospodarstwie rol­
nym, są to pieniądze, które może 
wypłacić ARiMR oprócz dopłat ob­
szarowych.

Największym zainteresowa­
niem wśród rolników cieszy się pa­
kiet ochrona gleb i wód- polega to 
na stosowaniu międzyplonów w 
celu zwiększenia udziału gleb z 
okrywą roślinną w okresie jesien­
no-zimowym. Obsiew pola miedzy- 
plonem należy wykonać w terminie 
do 30 września, a zabiegi agrotech­
niczne można wznowić w terminie 
od 1 marca; międzyplony muszą 
być przyorane. W zależności od ro­
dzaju pakietu za 1 ha rolnik może 
uzyskać płatność 520- 570 zł. za 
hektar.

Zachęcamy do korzystania z 
tych środków unijnych, służymy 
swoją pomocą pod ww. adresem.

D.R.

Wandalu, mamy na ciebie oko!

Złapiemy - zapłacisz
Niestety, na głupotę nikt jeszcze nie wynalazł leczniczej ta­

bletki i co rusz dają się nam we znaki wandale niszczący mie­
nie publiczne.
Swego czasu informowaliśmy 

o ich „wyczynach” na przystan­
kach autobusowych, gdzie wy­
bijali szyby, obijali obudowy etc. 
Obecnie na cel wzięli dopiero 
co urządzony Park Europejski. 
Połamane ławki, porozbijane 
butelki, porozrzucane niedo­
pałki papierosów. Najwyraźniej 
do wandali nie docierają ape­
le, że przecież to także z ich 
podatków (lub ich rodziców)

pokrywane są koszty naprawy. W 
tym stanie rzeczy władze podjęły 
decyzję o szczególnym monitoro- 
waniu Parku Europejskiego. 
Mamy się tam spotykać na spa­
cerach a nie na pijackich impre­
zach i chuligańskich burdach Jed­
no jest pewne: co niektórzy bar­
dzo się zdziwią, gdy nagle zosta­
nie im udowodnione niszczenie 
mienia gminne. A to słono kosz­
tuje... Tej ławce „dzielni” chuligani też dali radę.



HARMONOGRAM IMPREZ SPORTOWYCH, REKREACYJNYCH 
I KULTURALNYCH W GMINIE OZIMEK W LIPCU I SIERPNIU

DATA GODZ. NAZWA MIEJSCE ORGANIZATOR
23.07 15.00 Letni festyn:

- msza św. w kaplicy
- występy zespołów mu­
zycznych i kabaretowych
- konkursy
- zabawa taneczna

Kaplica, plac szkolny Sołtys, Rada Sołecka 
Krzyżowa Dolina

1-7.08 Warsztaty plastyczne dla 
młodzieży i dorosłych

Ładza OKiS

06.08 10.00 Letni turniej tenisa ziemne­
go

Kort przy ul. Leśnej w 
Ozimku

OSiR

06.08 13.00 Zawody Miejsko-Gminne 
OSP

Przed posesją p. Tomy OSP Chobie

12-15.08. 14.00 15 lat DFK - Festyn Plac św. Mikołaja Sołectwo Szczedrzyk, Zarząd 
DFK

13-14.08. 13.00 Regionalne Zawody Hip­
piczne o Puchar Burmi­
strza

Ul. Olimpijska Sołectwo Szczedrzyk, Stadnina 
Koni

15.08. 9.00 Spływ kajakowy rzeką
Małapanew

Zawadzkie - Ozimek OSiR

22-28.08 9.00 Warsztaty artystyczne dla 
grup tanecznych

DK OKiS

15 lat DFK w gminie Ozimek

Wielki festyn
Na Placu św. Mikołaja w Szczedrzyku odbędzie się trzydniowy festyn, or- I 

ganizowany przez Koło DFK Szczedrzyk-Pustków. Program:
13 sierpnia (sobota):

15.00 - Msza święta w intencji członków DFK z okazji 15-lecia działalności 
17.00 - Przemarsz do namiotu z grupą „Echo DFK Szczedrzyk” i orkiestrą dętą ' 

.Antosik”
17.30 - Powitanie gości i koncert orkiestry z Eshole „Blaserchor St.Peter und | 
Paul Eshle e.V”
18.00 - Występ piosenkarza w Niemiec „TOBY” i pary tanecznej tańca towa­
rzyskiego
20.00 - Zabawa taneczna - gra zespół „Trapez”

14 sierpnia (niedziela):
15.00 - Koncert orkiestry w Rynku i przemarsz do namiotu z zespołem „Dialog” . 
16.00 - Występ zespołu „Dialog” 
17.00 - Kabaret „Francik i flet"
20.00 - Zabawa taneczna - gra zespół „Vega” - w trakcie zabawy pokaz sztucz- | 
nych ogni

15 sierpnia (poniedziałek):
15.00 - Koncert orkiestry z Eshole „Blaserchor St. Peter und Paul Eshle e.V.” i I 

przemarsz do namiotu z Mażoretkami
16.00-Występ Mażoretek
17.00 - Występ piosenkarki Magdy Dureckiej oraz kabaretu „Masztalskich” 
20.00 - Zabawa taneczna - gra zespół „Brawo”

I
Festyn będzie prowadził Francik z Radia Opole. Przez cały czas trwać bę- | 

dzie loteria fantowa, z której dochód zostanie przeznaczony na potrzeby Domu . 
św. Mikołaja w Szczedrzyku. Organizatorzy zapewniają również obficie zaopa- ' 

trzony bufet, czeskie wesołe miasteczko oraz dobrą zabawę.

Na 520-lecie Schodni

Na dwudniowy festyn w Schodni zaplanowano szereg im­
prez, które odbędą się albo w namiocie na boisku szkolnym, 
albo na sąsiedniej łące:

30 lipca:
13.00 - 16.00 - turniej piłki nożnej o puchar sołtysa
14.00 - 16.00 - muzyka z płyt
16.00 -17.00 - występy zespołów DIALOG i RAMIS
17.00 - 18.00 - Siostry Grabowskie - występy zespołu, grupa wy­
sokościowa, pokazy strażackie
18.00 - 20.00 - Występ NEW ANGELS
20.00 - 2.00 - zabawa taneczna
23.00 - pokazy ogni sztucznych

31 lipca:
13.30 -14.30 - mecz finałowy turnieju o puchar sołtysa
15.00 - 16.00 - wystąpienie Ojca Śliwki, pokazy karate, break dan- 
ce, gry i zabawy dla dzieci, konkurs sprawnościowy 
16.00 -17.00 - występ TOLKA
17.00 - wręczenie pucharu zwycięskiej drużynie
18.00 - 20.00 - występ zespołu KARPOWICZ FAMILY 
20.00 - 2.00 - zabawa taneczna

Restauracja Rodzinna w Nowej Schodni w dniach 
29-31.07 2005 r. przez całą dobę oferuje usługi ga­
stronomiczne po promocyjnych cenach - z loterią.



urzędowe

Wybory do Sejmu i na Prezydenta RP

Nowe obwody głosowania
UCHWAŁA Nr XXXVI/ 305/05 | 

RADY MIEJSKIEJ
W OZIMKU

z dnia 29 czerwca 2005 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie I 

podziału Gminy Ozimek na stałe ob- | 

wody głosowania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ' 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa- I 

morządzie gminnym / Dz. U. z 2001 | 
r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi i 
zmianami / w związku z art. 30 ust. 2, 
ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. I 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad | 
powiatów i sejmików województw (Dz. i 
U. z 2003 r. Nr 159 poz. 1547 z późn. . 
zm.) Rada Miejska w Ozimku u c h w ' 
a I a, co następuje:

§1 l

Na wniosek Burmistrza Ozimka w 
uchwale Nr XLVII/316/02 Rady Miej- I 

skiej w Ozimku z dnia 29 lipca 2002r. | 
w sprawie podziału Gminy Ozimek na i 
stałe obwody głosowania zmienia się . 
załącznik do uchwały w następujący I 

sposób:
- do Obwodu i Okręgu Wyborcze- | 

go Nr 2, którego siedzibą Obwodowej . 
Komisji Wyborczej jest Przedszkole ' 
Publiczne Nr 4 w Ozimku ul. XX Lecia I 

dodaje się do granic obwodu „Plac | 
Europejski”

§2
Wykonanie uchwały powierza się | 

Burmistrzowi.
§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem I 

jej podjęcia.
§4 |

Uchwała podlega ogłoszeniu po- i 
przez jej rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta I 
Ozimek oraz na terenie wszystkich so- | 
łectw i opublikowaniu w miejscowej | 
prasie.

§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w | 

Dzienniku Urzędowym Województwa | 
Opolskiego.

PRZEWODNICZĄCY I 

RADY MIEJSKIEJ | 

Czesław KACZMAREK '

W Szpitalu Pulmonolo­
giczne - Reumatologicznym 
w Kup realizowany jest „Pro­
gram wczesnego wykrywania 
Przewlekłej Obturacyjnej 
Choroby Płuc”. Obejmuje on

UCHWAŁA Nr XXXVI/ 302/ 05 | 
RADY MIEJSKIEJ

W OZIMKU

z dnia 29 czerwca 2005 r.
w sprawie utworzenia obwodu gło- I 

sowania w Szpitalu EuroMediCare Św. | 

Rocha w Ozimku do celów przepro- | 
wadzenia wyborów Prezydenta Rze- . 
czypospolitej Polskiej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 | 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa- i 
morządzie gminnym / Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi I 
zmianami / w związku z art. 22 ust. 3 i | 
5 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o | 
wyborze Prezydenta Rzeczypospoli- . 
tej Polskiej / Dz. U. z 2000 r. Nr 47 I 
poz. 544 z późniejszymi zmianami / | 

Rada Miejska w Ozimku uchwala, I 
co następuje:

§1
Na wybory Prezydenta Rzeczypo- | 

spolitej Polskiej, które przeprowadzo- | 
ne zostaną w dniu 09 października , 
2005 r. tworzy się w Szpitalu EuroMe- ' 
diCare Św. Rocha w Ozimku obwód I 

głosowania, oznaczony jako Nr 15. | 
Siedziba Obwodowej Komisji Wybór- i 
czej mieści się w Ozimku przy ul. Czę­
stochowskiej 31 / budynek szpitala /. I

I
§2 |

Wykonanie uchwały powierza się . 
Burmistrzowi.

I
§3 |

Uchwała wchodzi w życie z dniem i 
jej podjęcia.

§4 |
Uchwała podlega ogłoszeniu po- | 

przez jej rozplakatowanie na tablicy . 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta ' 
Ozimek oraz na terenie wszystkich so- I 

łectw i opublikowaniu w miejscowej | 
prasie.

PRZEWODNICZĄCY I 
RADY MIEJSKIEJ | 

Czesław KACZMAREK |

Przebadaj swoje płuca
osoby po 45 roku życia, palące 
papierosy i kaszlące. W ramach 
programu pacjenci będą mieli 
wykonane badania spirome­
tryczne. Badania są bezpłat­
ne. Chętni powinni zgłaszać się

UCHWAŁA Nr XXXVI/301/05 
RADY MIEJSKIEJ 

W OZIMKU

z dnia 29 czerwca 2005 r.

w sprawie utworzenia obwodu gło­
sowania w Szpitalu EuroMediCare 
Św. Rocha w Ozimku do celów prze­
prowadzenia wyborów do Sejmu i 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa­
morządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmia­
nami/ oraz art. 30 ust. 1 i 3 ustawy z 
dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacji 
Wyborczej do Sejmu Rzeczypospoli­
tej Polskiej /Dz. U. z 2001 r. Nr 46, 
poz. 499 z późniejszymi zmianami / 
Rada Miejska w Ozimku uchwala, 
co następuje:

§1
Na wybory do Sejmu Rzeczypo­

spolitej Polskiej i Senatu Rzeczypo­
spolitej Polskiej, które przeprowadzo­
ne zostaną w dniu 25 września 2005 
r. tworzy się w Szpitalu EuroMediCa­
re Św. Rocha w Ozimku obwód gło­
sowania, oznaczony jako Nr 15. Sie­
dziba Obwodowej Komisji Wyborczej 
mieści się w Ozimku przy ul. Często­
chowskiej 31 / budynek szpitala /.

§2
Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

jej podjęcia.

§4
Uchwała podlega ogłoszeniu po­

przez jej rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta 
Ozimek oraz na terenie wszystkich 
sołectw i opublikowaniu w miejscowej 
prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Czesław KACZMAREK

do sekretariatu szpitala oso­
biście bądź telefonicz­
nie:^) 4695455, 4695740
i 4469741 wew.302 w celu 
rejestracji.

Kiedy i jak wypełniać informację 
o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych?

To cię nie ominie!
Opodatkowaniu podatkiem od 

nieruchomości polegają: grunty, budyn­
ki i budowle

Z ustawy o podatkach i opłatach lo­
kalnych wynika, że w ciągu 14 dni od zmiany 
mającej wpływ na wysokość podatku, podat­
nik winien złożyć informację lub korektę in­
formacji. Powyższy obowiązek występuje 
również w podatku rolnym i podatku leśnym. 
Będzie to miało miejsce np. w przypadku na­
bycia nieruchomości lub jej części, zbycia 
nieruchomości, powiększenia budynku 
mieszkalnego, wybudowaniu budynku lub 
zburzeniu, zmian dokonywanych w ewiden­
cji gruntu Starostwa Powiatowego w Opolu. 
Po dostarczeniu przez podatnika informacji 
w przypadku nowo nabytej nieruchomości 
sporządzana jest decyzja ustalająca wyso­
kość podatku od nieruchomości, a w przy­
padku korekty informacji, zmiana decyzji 
ustalającej podatek ( nakazu płatniczego). W 
składanej informacji należy podać miejsce po­
łożenia nieruchomości, numery działek, nu­
mer księgi wieczystej, następnie dane oso­
bowe z numerem NIP. W rubrykach dotyczą­
cych przedmiotu opodatkowania w pozycji 
grunty należy wpisać sumę gruntów podle­
gających opodatkowaniu podatkiem od nie­
ruchomości tj. grunty, które nie są sklasyfiko­
wane jako użytki rolne oraz grunty będące 
użytkami rolnymi, na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza. W podstawie opo­
datkowania gruntów należy podać całą po­
wierzchnię gruntów - bez odliczania po­
wierzchni budynków. Zgodnie z art. 4 ust. 
1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
podstawę opodatkowania gruntów stano­
wi powierzchnia tych gruntów.

Od roku 2003 do celów podatku od nie­
ruchomości za budynek uważa się obiekt bu­
dowlany w rozumieniu przepisów prawa bu­
dowlanego, który jest trwale związany z grun­
tem, wydzielony z przestrzeni za pomocą 
przegród budowlanych oraz posiada funda­
menty i dach. Definicji budynku nie spełnia 
zatem np. wiata, przenośny garaż posado­
wiony na ziemi, bez fundamentu. Podstawą 
opodatkowania dla budynków jest ich po­
wierzchnia użytkowa. Z ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych wynika, że za powierzch­
nię użytkową budynku , uważa się powierzch­
nię mierzoną po wewnętrznej długości ścian 
na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem 
powierzchni klatek schodowych oraz szybów 
dźwigu. Oznacza to, że opodatkowaniu po­
datkiem od nieruchomości podlegają również 
piwnice, korytarze i poddasza użytkowe. Je­
żeli w zabudowie ciągłęj znajduje się garażi 
pomieszczenia gospodarcze, to powierzch­
nię użytkową całego budynku należy wpi­
sać w rubrykę pozostałe budynki. Powierzch­
nię garażu znajdującego się w piwnicy bu­
dynku mieszkalnego należy wykazać w po­
zycji budynek mieszkalny, ponieważ stanowi 
część budynku mieszkalnego. Dane dotyczą­
ce powierzchni użytkowej budynku mogą być 
ustalone na podstawie fizycznego obmiaru, 
którego dokonuje podatnik. Dla wszystkich 
rodzajów budynków osobno należy zliczyć 
powierzchnię użytkową o wysokości we­
wnętrznej od 1,40m do 2,20 m i osobno po­
wierzchnię użytkową o wysokości wewnętrz­
nej powyżej 2,20 m. Powierzchnię użytkową 
o wysokości poniżej 1,40 m pomija się. Z po­
datku od nieruchomości zwalnia się bu­
dynki gospodarcze lub ich części zwią­
zane z działalnością leśną, zajęte na 
prowadzenie działów specjalnych pro­
dukcji rolnej oraz w gospodarstwach rol­
nych tj. w przypadku posiadania powy­
żej 1 ha sklasyfikowanych użytków rol­
nych. W wymienionych przypadkach 
sumę powierzchni użytkowej budynków 
należy wpisać w pkt F składanej infor­
macji. DA
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Festyn rekreacyjno-sportowy w Grodżcu Szkolna kronika sportowa

Mokro, ale wesoło Chudy rok
jaki w dniach 9-10 lipca odbył się na boisku Szkoły Podstawowej w Grodżcu.

Zarząd LZS Grodziec był organizatorem festynu rekreacyjno-sportowego,

Mimo deszczowej pogody na festynie w Grodżcu bawiło się wielu mieszkańców.

Rok szkolny 2004/2005 nie obfitował w sukcesy sportowe uczniów z gmi­
ny Ozimek na arenie wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Tym bardziej warto przy­
pomnieć te, które były ich udziałem.

Srebrni medaliści - drużyna SP nr 3 w Ozimku.
W sobotę pokazy strażackie jedno­

stek OSP z Chobia i Schodni, a policjanci 
z Ozimka znakowali rowery. Pod usta­
wionym na placu namiotem hodowcy z 
Grodźca i Chobia zorganizowali wysta­
wę gołębi pocztowych, a na scenie i bo­
isku trwały konkursy i zabawy dla dzie­
ci. Wieczorem odbyła się zabawa ta-

- Wszystkim mieszkańcom Grodźca 
oraz gościom, którzy mimo niesprzy­
jającej aury bawili się na festynie, skła­
dam serdeczne podziękowania. Dzię­
kuję także sponsorom festynu i loterii 
fantowej, z których dochód zostanie 
przeznaczony na dokończenie budo­
wy estrady przy Szkole Podstawowej 
w Grodżcu oraz na potrzeby nasze­
go klubu sportowego. 

Sponsorzy festynu:
Urząd Gminy i Miasta Ozimek, Lewiatan Z. Kęs Ozimek, Sklep J. i Z. Stonoga Ozimek. 

Serwis ogumienia E. Łacny Ozimek, Centrum Ogrodnicze „Pracuś” P. Halupczok Ozimek, 
HDT Spółka z o.o. G. Stasiukiewicz Ozimek. Restauracja ..Dobre jadło” K. Jaciw Grodziec, 
Agroturystyka 8. i J. Marciniak Grodziec, PGKiM Spółka z o.o. Antoniów, ENMA Spółka z 
o.o. Ozimek, ENMA-Bis Spółka z o.o. Ozimek, ks. Gerard Fuli Parafia Siołkowice, A. i J. 
Zimny Tartak Grodziec, Agro-Handel J. Zawadzki Tarnów Op., Z. i J. Zieliński Grodziec, 
Stolarstwo B. Niedźwiedź Grodziec, Komputery W. Machulak Grodziec, THERMAT J. Ma- 
chulak Grodziec, Bank Spółdzielczy Ozimek. ADA-POL A. i J. Adaszyńscy Grodziec, Sklep 
TERKA J. Cebula Ozimek, Hurtownia R. Szatkowski Grodziec, MEDCOM J. Jabłoński Gro­
dziec Tapicerstwo D. Glinkowski Grodziec. Bar „Non-Stop" M. Gierlach Grodziec, Sklep 
.Kurczak' A. i C. Kiepulscy Ozimek. Instalatorstwo wod-kan. i c.o. A. Włoch Ozimek, Stolar­
stwo Adam Pastuch Grodziec, Hurt-Nabiał ADI J. i A. Jankowscy Opole. Automyjnia i Kwia­
ciarnia „Lotos” E. i B. Wilk Ozimek, Instalatorstwo Elektryczne i Usługi K. Romanów Gro­
dziec, Zakład Usług Instalacyjnych Z. Piotrowski Antoniów, Hodowcy gołębi z sekcji Gro­
dzic i Chobie, Rada Sołecka i Sołtys wsi Grodziec, Drink Bar A. Urbańska, R Chwalczyk 
Grodziec, Usługi Remontowo-Budowlane B Kaczmarek Grodziec.

neczna przy muzyce zespołu Night Fli- 
ght, a w jej trakcie pokazy grupy Fire- 
show z Opola.

Aura nie oszczędziła też uczestni­
ków w niedzielę. II turniej piłki nożnej o 
puchar prezesa LZS Grodziec odbywał 
się w padającym deszczu. Drużyna 
PGKiM Ozimek pokonała 2-0 Metpol 
Grodziec, przedsiębiorcy i handlowcy z 
Grodźca oraz Ozimka wygrali z Metpo- 
lem 3-0, a w meczu o pierwsze miejsce 
pokonali 1-0 PGKiM. Później kontynu­
owano wspólną biesiadę, urozmaiconą 
występami wicemistrzyń Polski Cherle- 
aders - D'Rove z Opola, konkursami i 
pokazami przygotowanymi przez straża­
ków OSP ze Schodni i Chobia, licytacją 
królika oraz gołębi pocztowych i loterią 
fantową z cennymi nagrodami. Dla 
wszystkich uczestników festynu państwo 
Adela i Józef Adaszyńscy ufundowali 
poczęstunek ciastem, a Krzysztof Ja- 
ciw-właściciel restauracji „Dobre jadło" 
wspólnie z zarządem LZS zafundował 
smaczną grochówkę. Wieczorem, w 
czasie zabawy tanecznej przy akompa­
niamencie zespołu Sherwood odbyło się 
losowanie głównych nagród loterii fan­
towej, a o godzinie 23.00 uczestnicy fe­
stynu obejrzeli atrakcyjny pokaz sztucz­
nych ogni.

J. Dziuban

Tytuł mistrzów województwa opol­
skiego w piłce ręcznej chłopców zdoby­
ła drużyna Gimnazjum nr 1 w Ozimku 
(opiekun Andrzej Płoszaj), która na 
ogólnopolskiej gimnazjadzie w Łodzi 
zajęła 10 miejsce w Polsce. Wicemi­
strzostwo województwa w mini piłce 
ręcznej chłopców wywalczyła drużyna 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku (tre­
ner Dariusz Górniaszek). Czwarte miej­
sce w finale wojewódzkim szkół ponad- 
gimnazjalnych zajęła natomiast drużyna 
piłki ręcznej chłopców Zespołu Szkół w 
Ozimku (op. - Krzysztof Mikuła i Ro­
bert Sykulski). Zarząd Szkolnego 
Związku Sportowego składa podzięko-

Kamil Wojdyła - mistrz woje­
wództwa opolskiego w biegu na 100 
m.

Daleko od „pudła”
W dniach 15-18 czerwca drużyna 

piłki ręcznej chłopców z Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku, która wcześniej zdo­
była tytuł mistrza województwa opol­
skiego, wzięła udział w finale Ogól­
nopolskiej Gimnazjady w piłce ręcz­
nej w Łodzi.

W turnieju wzięło udział 16 najlep­
szych drużyn ze szkół gimnazjalnych 
całej Polski - mistrzów poszczególnych 
województw. Nasza drużyna zajęła dzie­

wania Miejsko-Gminnemu Towarzystwo 
Sportowemu „Siódemka” Ozimek, za 
przygotowanie zawodników piłki ręcznej 
do udziału w szkolnych rozgrywkach 
sportowych.

Wicemistrzyniami województwa 
opolskiego w unihokeja zostały dziew­
częta ze Szkoły Podstawowej w Dyla- 
kach (op. Jacek Łotecki), natomiast 
drużyna chłopców SP nr 3 w Ozimku (op. 
Dariusz Górniaszek) zajęła czwarte 
miejsce w finale wojewódzkim w mini 
piłkę nożną chłopców. Jedynym indywi­
dualnym sukcesem odniesionym przez 
naszego ucznia było mistrzostwo woje­
wództwa opolskiego w biegu na 100 m, 
zdobyte przez Kamila Wojdyłę z 
Grodźca - ucznia II klasy Gimnazjum nr 
1 w Ozimku.

(jad)

Sprostowanie
W poprzednim numerze „Wiado­

mości Ozimskich", informując o wice­
mistrzostwie województwa opolskiego 
w mini piłkę ręczną chłopców zdoby­
tym przez drużynę Szkoły Podstawo­
wej nr 3, omyłkowo zamieściliśmy 
zdjęcie juniorów M-GTS „Siódemka” 
Ozimek. Prostując ten błąd i przepra­
szając wszystkich zainteresowanych 
oraz Czytelników, prezentujemy srebr­
nych medalistów mistrzostw woje­
wództwa - drużynę SP nr 3 w Ozim­
ku.

siąte miejsce, przegrywając jedną bram­
ką (15-14) mecz o miejsce dziewiąte z 
drużyną gimnazjum z Lublina. Na zawo­
dach w Łodzi szkołę reprezentowali: 
Szymon Juszczyk, Kamil Wojdyła, 
Paweł Olkowski, Sławomir Genda. 
Damian Żerdziński. Mateusz Kowalik, 
Łukasz Skonieczka, Łukasz Hadzic- 
ki, Maciej Maszkiewicz, Łukasz Cybiń- 
ski i Paweł Macoch, a trenerem i opie­
kunem drużyny był Andrzej Płoszaj.
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Pożegnanie absolwentów SP nr 3...

Stypendia dla najlepszych
Uroczyste pożegnanie absolwentów SP nr 3 odbyło się 23 czerw 

ca w sali widowiskowej Domu Kultury.

Najlepsi absolwenci otrzymali statuetki, nagrody książkowe oraz stypendia 
motywacyjne.

„Czas, który spędziłem w szko­
le podstawowej, był czasem miło 
spędzonym. Bardzo mi się podoba­
ło, choć były i ciężkie chwile. Na­
uczyciele byli bardzo fajni, ciekawie 
prowadzili lekcje i dużo się od nich 
nauczyłem. Szkoła jest bardzo faj­
na, duża, zadbana, jednym słowem 
super! Przez tych sześć lat bardzo 
mi się podobało i nie chciałbym nic 
zmieniać w naszej szkole. Chciał­
bym ją zapamiętać taką, jaka jest” 
- napisał jeden z absolwentów w li­
ście do dyrektor SP nr 3. Podobnie 
brzmiała większość listów, jakie na 

prośbę pani dyrektor napisali tego­
roczni szóstoklasiści. Autorzy naj­
ciekawszych listów zostali wyróżnie­
ni upominkami.

- Kiedy obecni absolwenci przy­
szli do pierwszych klas, ja zostałam 
dyrektorem tej szkoły. Ich opinia 
była więc dla mnie zawsze bardzo 
ważna. Pomogła mi dokonać oce­
ny, na ile udało mi się stworzyć szko­
łę przyjazną, o jakiej marzyłam obej­
mując to stanowisko. Jest to rów­
nież rocznik, który od początku edu­
kacji doświadczał zmian, jakie wdra­
żaliśmy w związku z wprowadze­

niem reformy systemu oświaty. Nie 
zna innej podstawówki, niż ta sze­
ścioletnia. Dlatego chciałam wie­
dzieć, co będą wspominać dobrze, 
jak również wsłuchać się uważnie 
w ich głosy krytyczne - mówi dyrek­
tor Teresa Czupryńska

Szkołę opuściło 75 uczniów 
trzech klas szóstych. 21 absolwen­
tów ukończyło szkołę z wyróżnie­
niem, a 17 uzyskało tytuł absolwen- 
ta-prymusa. Uczniowie, którzy przez 
ostatnie trzy lata nauki otrzymywali 
świadectwo z wyróżnieniem, zostali 
nagrodzeni statuetkami. Wszyscy 
wyróżnieni otrzymali nagrody książ­
kowe, a rodzice listy gratulacyjne. 
11 najlepszych absolwentów otrzy­
mało stypendia motywacyjne w wy­
sokości 100 zł. Są to: Damian Bu- 
żowicz, Konrad Górniaszek, Woj­
ciech Kuzyszyn, Mirela Bukata, 
Marcelina Szyporta, Dominika 
Dulęba, Michał Bartecki, Martyna 
Paczkowska, Sandra Kożlik, Ka­
tarzyna Trzcińska i Roksana Krze- 
wica. Absolwentom, którzy mają na 
swoim koncie sukcesy sportowe 
rangi wojewódzkiej, wręczono me­
dale i dyplomy. Były również nagro­
dy książkowe za reprezentowanie 
szkoły w konkursach przedmioto­
wych na szczeblu wojewódzkim, za 
najlepszy wynik sprawdzianu na 
zakończenie szkoły, aktywną pracę 
na zajęciach pozalekcyjnych i w 
samorządzie uczniowskim. Rodzi­
com angażującym się w życie szko­
ły wręczono podziękowania, a 
wszyscy uczniowie otrzymali ma­
skotki - sówki z logo SP nr 3. Na­
grody oraz pamiątki ufundowała 
Rada Rodziców. Dedykacjami, 

kwiatami oraz krótkimi występami 
absolwenci poszczególnych klas 
pożegnali swoje wychowawczynie, 
a wspólnym występem podziękowa­
li dyrekcji i nauczycielom za ich trud 
pedagogiczny i wychowawczy oraz 
spędzone razem sześć lat.

J. Dziuban

Super absolwent

Najlepszym absolwentem 
Szkoły Podstawowej nr 3 został 
w tym roku Michał Bartecki z 
klasy VI b, który na zakończe­
nie szkoły uzyskał średniąocen 
5,5. Był laureatem dwóch kon­
kursów przedmiotowych: woje­
wódzkiego konkursu języka 
angielskiego i wojewódzkiego 
konkursu informatycznego. Zo­
stał też laureatem szkolnej od­
znaki „Uczeń fair play” dla naj­
sympatyczniejszego i najbar­
dziej koleżeńskiego ucznia.

... oraz pożegnanie w SP w Antoniowie...

Hurra! Już wakacie!
24 czerwca był ostatnim dniem nauki. Uczniowie oraz rodzice ze 

Szkoły Podstawowej w Antoniowie spotkali się tego dnia na uroczy­
stym apelu.

Dyrektor Grzegorz Burda powi­
tał zaproszonych gości: burmistrza 
Ozimka Jana Labusa, prezesa 
Huty Szkła „Jedlice” Piotra Hada- 
sika, sołtysa wsi Bernarda Kurdę, 
przewodniczącego DFK Herberta 
Stascha, przewodniczącą Rady 
Rodziców Lilianę Strzelczyk oraz 
prezesa Oddziału ZNP w Ozimku, 
byłego dyrektora szkoły Czesława 
Magę. Serdecznie powitał również 
przybyłych rodziców, pedagogów i 
wychowawców oraz wszystkie dzie­
ci. Szczególnie zwrócił się do tego­
rocznych absolwentów, którzy 

opuszczają szkolne mury, kończąc 
pierwszy 6-letni etap edukacji i sta­
jąc u progu kolejnego etapu - nauki 
w gimnazjum. Tegoroczna szósta 
klasa była nadzwyczaj uzdolniona: 
na 16 uczniów 7 otrzymało świadec­
twa z wyróżnieniem, a 8 rodziców 
otrzymało listy gratulacyjne za trud 
włożony w wychowanie swoich dzie­
ci. Najwyższą średnią ocen w całej 
szkole - 5,65 może poszczycić się 
szóstoklasistka Anna Hadasik. 
Wychowawcą tej klasy był Wiesław 
Podborączyński

J. Niesłony Tegoroczni absolwenci Szkoły Podstawowej w Antoniowie.



fWfW szkolne

... a także pożegnanie absolwentów Gimnazjum nr 1

Każde pokolenie ma swój czas
17 czerwca bawili się na komersie w stołówce przy ul. Słowackiego, a 21 

czerwca w Domu Kultury po raz ostatni spotkali się ze swoimi wychowawca­
mi i nauczycielami.

Uroczyste zakończenie nauki w Gimnazjum nr 1.

Dyrektor Leonadra Płoszaj oraz 
burmistrz Jan Labus życzyli im trafne­
go wyboru dalszej drogi kształcenia, 
wyrażając nadzieję i przekonanie, że 
zostali właściwie przygotowani do kon­
tynuacji nauki w szkołach ponadgimna- 
zjalnych, a przeżyte wspólnie trzy lata 
będą długo i dobrze wspominać.

W roku szkolnym 2004/2005 naukę 
w Gimnazjum nr 1 ukończyło 193 
uczniów z ośmiu oddziałów klasowych. 
Stypendia naukowe za wyniki w nauce, 
wzorowe zachowanie oraz udział w kon­
kursach przedmiotowych i zawodach 
sportowych otrzymało 14 najlepszych: 
Szymon Juszczyk, Mariola Maibach, 
Anna Janicka, Anna Kokot, Mateusz 
Kabut Patrycja Romankiewicz, Emi­
lia Cytera. Katarzyna Korczyńska, 
Jakub Derda. Ewelina Gordzielik, Sa­
bina Libor, Katarzyna Iwaniak, Kata­
rzyna Szydłowska i Zuzanna Puzik. 
Dwoje uczniów - laureatów wojewódz­
kich olimpiad przedmiotowych, zostało

Nasza sonda^^
Jak będziecie wspominać gimnazjum, gdzie chcecie kontynuować 

naukę? - zapytaliśmy absolwentki.

Sabina Libor z Antoniowa (klasa III b):
- Przeżyliśmy tu niezapomniane chwi­

le, które będziemy pamiętać do końca 
żyda. W gimnazjum zawarliśmy wiele 
nowych znajomości. Poza nauką oraz 
zdobytą wiedzą, to jest chyba najważ­
niejsze. Dalszą naukę chcę kontynu­
ować w którymś z opolskich liceów. 

zwolnionych z egzaminu gimnazjalnego: 
Jakub Derda z części matematyczno- 
przyrodniczej a Katarzyna Iwaniak z 
części humanistycznej, natomiast Sabi­
na Libor jako jedyna otrzymała maksy­
malną ilość 50 pkt. z egzaminu gimna­
zjalnego w części matematyczno-przy­
rodniczej. Były także dyplomy, nagrody 
i wyróżnienia za reprezentowanie szko­
ły na zawodach sportowych, za wzoro­
wą frekwencję i inne osiągnięcia w na­
uce oraz działalności na rzecz szkoły, a 
rodzicom najlepszych absolwentów oraz 
tym, którzy najbardziej angażowali się 
w życie szkoły wręczono listy gratulacyj­
ne. Wyróżnieni zostali również sponso­
rzy: Kazimierz Smus, Marek Skotnik, 
Mirosław Magnuszewski, Andrzej Siu- 
deja, Jan Fujak, Mariusz Bieniecki, Jó­
zef Matusz, Zbigniew Pustuła, Jan 
Labus, Józef Juros, Adam Strzelec, 
Marek Głąb, Marcin Skuła i Przemy­
sław Gąsiorowski, za wspieranie dru­
żyny UKS „Jaszczury” działającej przy

Sylwia Lisowska z Ozimka ( III c):
- Czas spędzony tutaj na pewno będzie­
my wspominać miło. Poznaliśmy tu wie­
le wspaniałych osób. Mimo spięć w kla­
sie oraz z nauczycielami, zawsze potra­
filiśmy wrócić do przyjaźni, a dzisiaj 
mogliśmy tak pięknie się pożegnać. Da­
lej chcę się uczyć w liceum w Opolu.

Gimnazjum nr 1 w rozgrywkach II ligi piłki 
ręcznej kobiet.

Zanim absolwenci pożegnali się ze 
szkołą, dziękując kwiatami dyrekcji, wy­
chowawcom i nauczycielom za spędzo­
ne razem trzy lata, przedstawili program 
artystyczny przygotowany pod opieką 
Małgorzaty Szpali, Maryli Iwańskiej i 
Krzysztofa Żurakowskiego Ulubioną 
pieśnią papieża „Barka” oddali hołd Ja­
nowi Pawłowi II, a piosenka „Każde po­
kolenie ma swój czas" zabrzmiała jak 
drogowskaz na ich dalszą życiową dro­
gę-

Janusz Dziuban

Leonarda Płoszaj:

Jak ocenia pani wyniki tegorocz­
nego egzaminu gimnazjalnego?

- Do egzaminu przystąpiło 194 
uczniów klas trzecich. W części hu­
manistycznej średnia szkoły wynio­
sła 32,7 pkt., przy średniej woje­
wódzkiej 31, 6 i średniej w gminie 
Ozimek 32,3. W części matema­
tyczno-przyrodniczej uzyskaliśmy 
średnią 25,6, przy średniej woje­
wódzkiej 23,6 i gminnej 24,6 pkt. 
Już po raz trzeci nasza szkoła pla­
suje się powyżej średniej wojewódz­
kiej, co świadczy o dobrym przygo­
towaniu uczniów kończących naukę 
w gimnazjum. Potwierdzeniem tego 
jest zresztą fakt, że nasi absolwen­
ci w zdecydowanej większości do- 
stają się do wybranych przez siebie 
szkół ponadgimnazjalnych.

Katarzyna Iwaniak z Ozimka (III b):
- Już teraz zaczynam tęsknić za wszyst­
kimi, bo właśnie w gimnazjum zawarłam 
przyjaźnie, poznałam ciekawych ludzi. 
Zapamiętam ten okres jako czas pracy i 
przygotowania do liceum, bo przecież 
temu służyła nasza nauka w gimnazjum. 
Dalej wybieram się do LO nr 2 w Opolu.

Laureat z L0 przy ZS

Michał z laurem
Zespół Szkół Elektrycznych w 

Opolu przeprowadził konkurs dla 
szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych na 
opracowanie i wykonanie projektu 
kalendarza na 2006 rok.

Michał Król i inni wyróżnieni.

Prace w wersji wydrukowanej i elek­
tronicznej należało dostarczyć do koń­
ca maja, a 4 czerwca odbyło się uroczy­
ste wręczenie nagród laureatom konkur­
su „Kalendarz 2006 - Moje miasto” 
Komisja konkursowa oceniała zastoso­
wane techniki komputerowe, formę gra­
ficzną, pomysł i estetykę wykonania, jak 
również umiejętność promocji swojego 
miasta.

Spośród 10 ocenionych prac, wyróż­
nienie w kategorii szkół ponadgimnazjal­
nych zdobył Michał Król - uczeń pierw­
szej klasy LO przy Zespole Szkół w 
Ozimku, otrzymując w nagrodę radiową 
klawiaturę z myszką. Pod kierunkiem 
nauczycielki informatyki Beaty Kansy 
zaprojektował on i wykonał 12-stronico- 
wy kalendarz ścienny promujący Ozi­
mek. Na każdej stronie, oprócz czytel­
nego kalendarium, zamieścił wykonane 
przez siebie fotografie znanych budowli 
naszego miasta: Domu Kultury, mostu 
wiszącego, Urzędu Gminy i Miasta, szpi­
tala, kościołów, osiedli mieszkaniowych 
oraz ozimskie pejzaże. Również na 
okładkach, obok naszego herbu, za­
mieszczone zostały zdjęcia Ozimka.

J. Dziuban

Jakie wyniki matur
Do tegorocznej matury zostało 

dopuszczonych 106 absolwentów z 
trzech klas Liceum Ogólnokształcą­
cego i jednej Liceum Profilowanego. 
Część ustną pozytywnie zaliczyło 
94% uczniów. Pisemną - 85%. 
Uczniowie zdawali też maturę z 
przedmiotów dodatkowych. Najgorzej 
- podobnie jak w całym kraju - wy­
padły wyniki z matematyki i WOS. 
Największe problemy z zaliczeniem 
egzaminu mieli uczniowie LP.

Według dyrekcji ZS wyniki nale­
ży ocenić na dobry z plusem, nie od­
biegają od poziomu osiągniętego w 
województwie, są porównywalne ze 
starą maturą.
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Co robi Koło Młodych Ekologów SP nr 3 w Ozimku

Dzieci, ptaki i marzenia
Marzeniem każdego nauczycie­

la przyrody są zajęcia w terenie. 
Aby je poprowadzić, trzeba mieć 
rzetelną wiedzę z wielu dziedzin i 
być wnikliwym obserwatorem.

Moich uczniów ze Szkoły Podsta­
wowej Nr 3 w Ozimku często wypro­
wadzam na lekcje środowiskowe, aby 
poznawały cechy ekosystemów po­
przez obserwacje, aby uczyły się po­
strzegać przyrodę jako całość.

Jeśli chodzi o świat roślin, więk­
szych problemów nie mam, schody 
zaczynają się gdy w grę wchodzą ob­
serwacje tej szczególnie ulotnej i bar­
dzo ruchliwej grupy zwierząt, jakimi są 
ptaki. Bardzo ucieszyłam się, gdy dwa 
lata temu szef Ozimskiej Grupy „Du­
dek” Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków - Tadeusz Kaczma­
rek zaproponował współpracę z „Ko­
łem Młodych Ekologów” w SP nr 3 w 
Ozimku, którym się opiekuję. Spotka­
nia z wychowankami naszej szkoły 
miały na początku charakter teoretycz­
ny, z pogadankami wprowadzającymi 
w podstawy ornitologii. Duża wiedza i 
sugestywny sposób przekazywania jej 
dzieciom, wzbudziły wśród nich duże 
zainteresowanie, tak że dzieciaki nie 
mogły doczekać się zajęć w terenie.

Najpierw dzieci poznały ptaki naj­
pospolitsze, zamieszkujące nasze 
ozimskie osiedla (wróble, zięby, kul­
czyki, kopciuszki, kawki, gawrony, 
sierpówki). Potem obserwowaliśmy i 
wysłuchiwaliśmy gatunki ptaków za­
mieszkujące pobliski las (sikory, dzię­
cioły, kwiczoły, zięby, sójki, słowiki, 
kowaliki, szpaki, dzwońce, szczygły, 
grzywacze). Cierpliwość w obserwa­
cji ptaków, jaką prowadziliśmy w tere­
nie, przyniosła efekt w dużej ilości 
zauważonych i usłyszanych pierza­
stych.

Długie wyczekiwanie, a potem ob­
serwacje przez lornetkę świata abso­
lutnie nieznanego, owianego tajemni­
czymi śpiewami okazały się dla dzie­
ci wielkim przeżyciem. Uczniowie za­
częli po tych spotkaniach dostrzegać 
bardzo dużą różnorodność barwnych 
ptaków, a do tego tak pięknie śpiewa­
jących. Pojawiało się coraz więcej 
pytań dotyczących poszczególnych 
gatunków, na które nie zawsze moż­
na było znaleźć szybką odpowiedź. 
Wtedy wzywaliśmy „na pomoc” pana 
Kaczmarka z „Dudka”.

W 2004 roku wyjątkowym przeży­
ciem było przyglądanie się obrączko­
waniu bocianów w Krasiejowie, gdzie 
od bardzo dawna znajduje się gniaz­
do bociana białego. Dzięki pomocy 
energetyków z Ozimka już sam „wy­
jazd” na górę wysięgnikiem i dociera­
nie do gniazda wywołało wiele emo­
cji, a obserwacje obrączkowanego 
bocianiego pisklaka - wszystkich wzru­
szyło. Oprócz dzieci z mojego koła 
ekologicznego, w tym nietypowym i 
ekscytującym zdarzeniu wzięły udział

W nagrodę w konkursie "Dudka ” i „ Wiadomości Ozimskich ” 40-osobowa gru­
pa młodzieży wraz z H. Pasierską (druga z lewej w górnym rzędzie) wyjechała 
na obserwacje nad Jezioro Turawskie.

dzieci i nauczyciele ze Szkoły Podsta­
wowej w Krasiejowie. Uczniowie wi­
dzieli młodego bociana po raz pierw­
szy, zaskoczyła ich czarna barwa dzio­
ba, gruby puch pokrywający całe cia­
ło i dość duży brzuszek, na który wszy­
scy zwrócili uwagę. Zauważyły także 
inne proporcje ciała w porównaniu do 
ptaka dorosłego. Po zaobrączkowaniu 
bocianek „wylądował miękko” w gnież- 
dzie, na którym już po chwili pojawiła 
się bociania mama, kontrolując kon­
dycję swojego malucha.

Od ubiegłego roku T. Kaczmarek 
wraz z Witoldem Żurawickim z „Wia­
domości Ozimskich” organizują na ła­
mach „WO" cykliczne konkursy orni­
tologiczne z nagrodami, dla wszyst­
kich szkół w ozimskiej gminie. Za­
szczepieni ptasim bakcylem braliśmy 
udział w dwóch edycjach konkursu. 
Przygotowując się do odpowiedzi na 
pytanie: jak nazywa się ptak zamiesz­
czony na tytułowej stronie „WO”? Naj­
pierw oglądaliśmy filmy przyrodnicze, 
wertowaliśmy klucze do oznaczania 
ptaków i przewodniki zwierząt, a po­
tem ustalaliśmy gatunek. W ten spo­
sób udało nam się zidentyfikować i od­
gadnąć wizerunek żołny i zimorodka.

Niezwykle życie, piękne ubarwie­
nie i ogromny spryt w łowieniu ryb (na­
zwa ang. fisherking) - wyzwoliły w 
dzieciach wiele wyobraźni, które uło­
żyły piękne wiersze o zimorodku i 
wykonały oryginalną dokumentację. 
Tym razem udało się wygrać konkurs 
i otrzymać dodatkową nagrodę spe­
cjalną- sponsorowany przez „Dudka” 
wyjazd autokarowy na obserwacje 
ptaków dla ok. 40 dzieci nad Jezioro 
Turawskie.

Po ogłoszeniu wyników konkursu 
uczniowie niecierpliwie czekali na tę 
wspaniałą nagrodę i na spotkanie z T. 
Kaczmarkiem w terenie, gdzie obser­
wacje pod jego kierunkiem oraz orni­

tologiczne opowieści nie mają końca. 
Pojechaliśmy w urocze rozlewisko 
Jeziora Turawskiego - w piękny, sło­
neczny, majowy dzień.

Gdy weszliśmy na wał okalający 
jezioro, ukazał nam się niezwykły wi­
dok - ogromna ilość mew i ich gniaz­
da. Potraktowały nas jak intruzów - 
wzbiły się i groźnie brzmiącym krzy­
kiem odwracały naszą uwagę od po­
zostawionych na wodnych zakrzacze- 
niach gniazd.

Gdy cichutko usiedliśmy, po kilku­
nastu minutach ptaki uspokoiły się i 
ponownie zajęły się wysiadywaniem 
jaj i pielęgnowaniem swoich gniazd. 
Wtedy spokojnie obserwowaliśmy 
inne ptactwo wodne licznie tu wystę­
pujące, takie jak: łyski, perkozy, łabę­
dzie, krzyżówki, czernice, głowienki.

Mieliśmy też wiele szczęścia, bo 
obejrzeliśmy założone w tym rejonie 
na Turawie gniazdo kormorana, który 
w tym roku zbudował je po raz pierw­
szy od niepamiętnych już lat. W ostat­
nim okresie (2-3 lat) kormorany pod­
czas wiosennych wędrówek coraz 
częściej i coraz dłużej przebywają w 
tym rejonie, a w tym roku podjęły praw­
dopodobnie próbę sondażowego za­
łożenia pierwszych gniazd. Nasz prze­
wodnik wymieniał wiele szczegółów z 
życia poszczególnych gatunkach pta­
ków oraz omawiał różnorodność zwy­
czajów i specyficznych ich zachowań.

I tak, jak czasem w szkole nie za­
wsze można dzieci zainteresować, a 
dzieci z zespołem ADHD mają proble­
my z koncentracją uwagi na dłużej niż 
kilka minut, to tu w terenie znikają 
wszystkie problemy - dzieciaki słucha­
ją, obserwują, zadają wiele pytań i po 
ich buziach widać, że przeżywają coś 
niezwykłego. Cieszą się i pytają o ko­
lejne spotkania z przyrodą i ornitolo­
gią . Podczas tego wyjazdu udało nam 
się zaobserwować liczne jaskółki 

oknówki, która swoje gniazda budują 
corocznie pod okapem pobliskiej prze­
pompowni wodnej.

Kolejny terenowy wypad na ptaki 
zaplanowaliśmy w okresie obrączko­
wania jaskółek i nawet termin waka­
cyjny nikogo nie odstraszył.

Wszystkie spotkania z panem Ta­
deuszem Kaczmarkiem dajądzieciom 
wiele radości, budzą przyrodniczą cie­
kawość, uczą cierpliwości i indywidu­
alnej wrażliwości w podglądaniu przy­
rody. Po kilku zajęciach w terenie 
uczniowie wiedzą, że w przyrodzie ist­
nieje wielka różnorodność zwierząt i 
roślin, a każde z nich ma swoje miej­
sce i nie ma tam bałaganu, wręcz 
przeciwnie - istnieje pomiędzy nimi 
harmonia. W mojej szkole korzysta­
my z materiałów ornitologicznych, ja­
kie przekazuje „Dudek” do wykorzy­
stania na naszych tablicach edukacyj­
nych, takich jak wydawnictwa i ulotki: 
OTOP-u, Komitetu Ochrony Orłów czy 
„Pro Natury”.

Hanna Pasierska - nauczyciel 
przyrody, Szkoła Podstawowa nr 3 

w Ozimku

(Artykuł opublikowany też będzie na 
lamach miesięcznika ..Ptak:)

Kolejna nagroda
Już po raz czwarty KME brało 

udział w Wojewódzkim Konkursie 
Ekologicznym „Program ekozespołów 
w moim przedszkolu i mojej szkole". 
Po raz kolejny zajęło czołowe miejsce 
- w tym roku II lokatę za działania 
sprzyjające naturalnemu środowisku 
i ciekawą dokumentację. To świetny 
wynik biorąc pod uwagę fakt, że uzy­
skany w skali całego regionu (udział 
brało kilkaset ekip). Sukces wypraco­
wali: Iza Bednarek, Mirela Bukała, 
Marcelina Szyporta, Dominika Dulę­
ba, Marlena Kalinowska, Sandra Koź- 
lik, Mateusz Stonoga, Mateusz Woj- 
czyk, Agata Suproń, Martyna Mosia- 
la, Natalia Jucha, Agnieszka Cebula, 
Irena Mechnik.

Nad jeziorem o ptakach fachowo 
opowiadał T. Kaczmarek.
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Kolejne nagrody w naszym konkursie ornitologicznym rozdane

Czas na wakacyjną przerwę
12 laureatów ze szkół w Dylakach, Krasiejowie i Szczedrzyku zostało zwycięzcami piątej, ostatniej już przed wakacjami edycji konkursu organizo­

wanego przez „Dudka” oraz „Wiadomości Ozimskie”.

Laureaci V edycji z Dylak (od lewej): Tomek Walus, Karolina Tomys, Marzena 
Lakota, Dastin Lipp.

Laureaci z Krasiejowa: Dawid Kupczyk, Ania Kobiera, Mateusz Nieśwież.

Piątą edycję konkursu rozstrzy­
gnęliśmy w maju. Do końca wakacji 
konkurs zostaje zawieszony z prostej 
przyczyny - nie chodzicie do szkoły, 
wyjeżdżacie na wczasy, kolonie, do 
rodzin. Wrócicie po wywczasach - 
wrócimy do zabawy.

W ciągu ostatnich 12 miesięcy ba­
wiliśmy się setnie, o czym świadczą 
statystyki: na konkurs przysłaliście w 
sumie ponad 700 rozwiązań, inkasu­
jąc przy tym kilkadziesiąt (mamy na­

Dziękujemy sponsorom
Serdecznie dziękujemy sponsorom, dzięki którym mogliśmy za­

fundować ciekawe nagrody. Byli nimi m.in.:
* Urząd Gminy i Miasta
* Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej
*Opolska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przyszłość”
* Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 
o.o w Antoniowie
* J&N Halupczok Zakład Usługowo - Handlowy S.C.

„Wieczór Marzeń” w opolskim ZOO

Z przyrodą na „ty”
Ogrody zoologiczne na świeciejuż blisko 10 lat w pierwszy piątek czerw­

ca otwierają swoje podwoje dla dzieci niepełnosprawnych i chorych. Po­
dobnie było w tym roku.

W „Wieczorze marzeń” - w impre­
zie w ZOO w Opolu oprócz oglądania i 
podpatrywania ptaków ok. 500 dzieci 
(w tym także z naszej gminy, gdyż przy­
jechała choćby pani Bernadetta Gon- 
sior z czwórką swoich dzieci) mogły 
np. karmić lemury, pelikany, przebywać 
w MINI ZOO z małymi kózkami i żół­
wiami. Nie zabrakło innych atrakcji, jak 
choćby przejażdżek konnych, pokazów 
uzbrojenia rycerskiego, pokazów bicia 
monet, koncertów muzycznych, wystę­
pów teatralnych.

Ozimska Grupa „Dudek” OTOP za­

dzieję, że interesujących) nagród 
książkowych, a także uczestnicząc w 
pogadankach i wycieczkach na stano­
wiska obserwacyjne i obrączkowania 
ptaków - one też były nagrodami w 
naszym konkursie. Za dotychczaso­
wy udział tak wszystkim przedszkola­
kom i uczniom oraz ich opiekunom 
serdecznie dziękujemy i obiecujemy 
kontynuację konkursu po wakacjach.

WIT

prezentowała stoisko z ornitologiczny­
mi ciekawostkami, jak np. jaja, gniaz­
da i pióra egzotycznych ptaków, dzieci 
oglądały też z bliska czaplę siwą, ba­
żanta, jastrzębia, krogulca, bataliona, 
sójkę, jemiołuszkę i srokę. Ponadto 
„Dudek” zorganizował konkurs z pyta­
niem głównym: jaki to ptak?. Wizeru­
nek zagadkowego ptaka widniał na ko­
szulce jaką nosił T. Kaczmarek. Ponad 
60 dzieci biorących udział w konkursie 
otrzymało nagrody.

T.K.

Laureaci ze Szczedrzyka: Izabela Loch, Patryk Rogowski, Alicja Golletz. Tadeusz Kaczmarek i Marcin Lepka przy stoisku „Dudka".
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Z archiwum "WO"
We wrześniu rewanż w Zawadzkiem

Święto na sportowo

Antoniów: Turniej z uśmiechem

Mamuśki kontra nauczycielki
Na „Biesiadę u Antoniego” zaprosiła mieszkańców Antoniowa Rada Ro­

dziców Szkoły Podstawowej wspólnie z Radą Sołecką, Odnową Wsi i Ochotni­
czą Strażą Pożarną.

Dużo zabawy i emocji wzbudził mecz piłki nożnej nauczycielki - mamuśki.

11 czerwca w hali sportowej Gimnazjum nr 1 odbył się turniej piłki ręcznej 
z okazji Dnia Dziecka, do udziału w którym zarząd M-GTS „Siódemka” Ozimek 
zaprosił dziecięce i młodzieżowe drużyny Autonomicznej Sekcji Piłki Ręcznej 
w Zawadzkiem.

Na parkiecie Gimnazjum nr 1 grały drużyny z Ozimka i Zawadzkiego.

11 czerwca po południu na boisku 
szkolnym odbył się pokaz sprawności 
strażackiej, a następnie rozegrano tur­
niej piłkarski na wesoło, którego najwięk­
szą atrakcją był mecz „nauczycielki" - 
„mamuśki”. Przy głośnym dopingu pu­
bliczności, po zaciętej walce, w której za­
wodniczki obu drużyny wykazały się 
dużym kunsztem piłkarskim, 1-0 wygra­
ły nauczycielki. Bardziej na serio grały 
drużyny OSP i reszty wsi, a mecz za­
kończył się zwycięstwem 4-0 reprezen­
tacji Antoniowa. W finale wygrane zmie­
rzyły się z wygranymi. Mecz zakończył 
się remisem 2-2, a w egzekwowaniu kar­
nych lepsze okazały się panie.

Na placu za remizą OSP - blok im­

Szczedrzyk: Bawią się i kształcą

Witaj Europo
To hasło przyświecało trzeciej już 

edycji Szkolnego Konkursu o Unii 
Europejskiej.

1 czerwca wszyscy uczniowie na­
szej szkoły zebrali się w sali gimnastycz­
nej, aby odbyć kolejną kształcącą pod­
róż po Europie. Naszymi przewodnika­
mi po krajach Unii i ich stolicach były ini­
cjatorki i organizatorki konkursu panie: 
Elżbieta Andruchowicz, Lidia Cieśla i 
Maria Pochroń.

Uczniowie klas I - VI wcielali się w 
role podróżników i rywalizowali ze sobą 
na polu wiedzy z zakresu historii, kultu­
ry, tradycji i obyczajów oraz kuchni 
państw członkowskich. Oryginalne, za­
bawne, niejednokrotnie wymagające od 
uczestników niezłej kondycji i zręczno­

prez artystycznych. W pokazach tanecz­
nych zaprezentowały się mażoretki oraz 
dzieci z zespołu tańca towarzyskiego 
„Alvaro”. Śpiewały „Opolskie Dziołchy” 
z Antoniowa i zespół „Heidi” z Ozimka, 
a uczniowie SP w Antoniowie zorgani­
zowali mini playback show. Powodze­
niem cieszyła się loteria fantowa, sprze­
daż ciast upieczonych przez gospody­
nie z Antoniowa oraz smalcu domowe­
go wyrobu. Na zabawie tanecznej do 
późnej nocy bawiło się wielu mieszkań­
ców Antoniowa. Organizatorzy „Biesia­
dy u Antoniego" składają serdeczne po­
dziękowania wszystkim sponsorom im­
prezy.

(jad)

ści konkurencje budziły ogromne emo­
cje wśród młodzieży, tym bardziej, że 
każdy uczeń miał okazję wystąpić za­
równo w roli reprezentanta klasy jak i pu­
bliczności, ponieważ składy zespołów 
zmieniały się po każdej konkurencji. Naj­
ciekawsze konkurencje to: „Coś nie gra”, 
„Tajemnicze kontury”, "Stroje narodowe”.

Po prawie dwugodzinnych zmaga­
niach nadszedł czas na ogłoszenie wy­
ników. W kategorii klas I - III pierwsze 
miejsce zajęli uczniowie klasy II, na­
tomiast klas IV - VI zwyciężyła klasa 
VI a

Zwycięzcy otrzymali dyplomy, a 
wszyscy uczestnicy słodkie upominki 
ufundowane przez Radę Rodziców.

Elżbieta Andruchowicz

W najmłodszej grupie wiekowej - 
dzieci z klas lll-IV - drużyna gości poko­
nała gospodarzy 11-8. W rywalizacji 
dzieci z klas V-VI padł remis 15-15, a w 
grupach młodzieżowych lepsze okaza­
ły się zespoły z Ozimka. Młodzicy wy­
grali 19-17, natomiast juniorzy młodsi 24- 
23.

Celem turnieju było stworzenie dzie­
ciom i młodzieży możliwości spędzenia

Mecz: Antoniów - Daniec

Grały futbolowe nadzieje
23 czerwca drużyna z Antoniowa 

miała okazję rozegrać piłkarski re­
wanż z drużyną z Dańca. 9 czerwca 
Antoniów przegrał, teraz wykorzystał 
szansę i wygrał.

Piłkarze obu drużyn spisali się wspa­
niale; rozegrali naprawdę dobry mecz - 
pełen emocji i zaciętej walk. Po wręcze­
niu dyplomów reprezentacje obu szkół 
spotkały się na wspólnym ognisku. At­
mosfera była przyjazna i wesoła, co jesz­ Anna Maciak

Po meczu obie drużyny szukały ochłody w cieniu drzew.

przedpołudnia na sportowo - powiedział 
prezes M-GTS „Siódemka” Ozimek Ma­
rek Musiał, wręczając upominek wice­
prezesowi ASPR Zawadzkie Ryszardo­
wi Maśniakowi Drużyny z Ozimka zo­
stały zaproszone do udziału w turnieju 
rewanżowym, który odbędzie się we 
wrześniu w Zawadzkiem.

(jad)

cze bardziej zacieśniło koleżeńskie sto­
sunki między uczniami ZSP Daniec i SP 
Antoniów. Na pochwałę zasługują tego­
roczni absolwenci SP Antoniów, którzy 
współorganizowali to międzyszkolne 
spotkanie wraz z ich wychowawcą i sę­
dzią obu meczów Wiesławem Podbo- 
rączyńskim. Przechodni puchar, który 
ufundowała dyrektor Irena Janik, tym 
razem został w Antoniowie.
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Nie pomnimy
Powiedzieli o

Staszek obecny jest wśród nas dzięki swoim wychowan­
kom i przyjaciołom, którzy co roku w czerwcu spotykają się 
na turnieju piłki siatkowej, organizowanym przez Waldemara 
Jamróza - nauczyciela wf w Gimnazjum nr 1.

Zwycięzcami memoriału zostali „Nauczyciele" (panowie) oraz „Humorystycz­
ny Klub Sportowy" (panie).

W sobotę 18 czerwca w po­
łudnie w ozimskim kościele pa­
rafialnym została odprawiona 
msza święta za Stanisława 
Oktawca, po której uczestnicy 
turnieju przeszli na cmentarz, 
składając na jego grobie kwiaty 
i zapalając znicze.

W dniach 17-18 czerwca 
przeprowadzono rozgrywki. Sie­
dem drużyn męskich i cztery ko­
biece walczyły o zwycięstwo, 
ale ważniejszym od niego był 
duch sportowej walki i świetna 
zabawa. Honorowym gościem 
spotkania była Bogumiła Okta-

Szczedrzyk: Deszcz im nie przeszkodził

Na potrzeby szkoły
Rada Rodziców wspólnie z 

dyrekcją i nauczycielami SP w 
Szczedrzyku zaprosiła wszyst­
kich uczniów, ich rodziców oraz 
mieszkańców wsi na doroczny 
festyn z okazji Dnia Dziecka.

Dzieci brały udział w zabawach 
sportowych, rozgrywając m.in. tur­
niej piłki nożnej w dwóch grupach 
wiekowych, mecze w „dwa ognie” 
oraz siatkówkę. Odbył się także kon­
kurs plastyczny i konkurs piosenki. 
Pokazy strażackie przygotowała 
OSP Szczedrzyk, a przez cały czas 
trwała loteria fantowa, w której głów­
nymi nagrodami były dwa rowery - 

wiec z córkami Joanną i Kami­
lą. Wspomnieniami o swoim na­
uczycielu podzielił się jego wy­
chowanek Jerzy Cyrulik- 
obecnie mieszkaniec Herbów.

W grupie mężczyzn, gdzie w 
piątek odbyły się eliminacje, a 
w sobotę cztery najlepsze dru­
żyny grały systemem każdy z 
każdym, zwycięzcami zostali 
„Nauczyciele”. Drugie miejsce 
zajęli „Hutnicy”, trzecie „Miesz­
kańcy Ozimka”, czwarte „Miesz­
kańcy Antoniowa”, piąte „Leka­
rze”, szóste „Huta Szkła Jedli­
ce” i siódme „Mieszkańcy

jeden ufundowany przez Radę Ro­
dziców, a drugi przez pana Sylwe­
stra Dorynka.

Na stoiskach małej gastronomii 
dorośli mogli m.in. kupić kawę i upie­
czone przez rodziców ciasta. Do­
chód z ich sprzedaży oraz z losów 
loterii zostanie przeznaczony na 
potrzeby szkoły oraz jej uczniów, 
m.in. dofinansowanie wycieczek i 
imprez dla dzieci - powiedział nam 
przewodniczący Rady Rodziców 
Marek Kulik, dziękując zarazem 
wszystkim sponsorom i fundatorom 
nagród. Festynu nie popsuł nawet 
deszcz.

J. Dziuban

Grodżca”. Zwycięzcy grali w 
składzie: ks. Wojciech Włoch 
(kpt ), Adam Purwin, Grzegorz 
Burda, Jan Kamiński, Jerzy 
Cyrulik, Robert Sykulski, Ta­
deusz Czupryński, Dariusz 
Górniaszek i Waldemar Jam- 
róz. Wśród pań, gdzie rozgryw­
ki odbyły się systemem każdy z 
każdym, zdecydowanie wygrał 
„Humorystyczny Klub Sportowy” 
odnosząc komplet zwycięstw. 
Pozostałe drużyny zanotowały 
po jednym zwycięstwie i o koń­
cowej kolejności decydowały 
małe punkty. Drugie miejsce za- 
jęły „Alebabki”, trzecie „Prymy- 
ski”, a czwarte „Zryw”. Zwycię­
ska drużyna grała w składzie: 
Barbara Werner, Beata Stań­
czyk, Katarzyna Sarnecka- 
Musiał, Agnieszka Szymutko, 
Iwona Olszewska oraz Iwona 
Musiał.

Organizatorem IV Memoria­
łu Stanisława Oktawca było 
Gimnazjum nr 1 przy współ­
udziale Urzędu Gminy i Miasta, 
Ośrodka Kultury i Sportu oraz 
Szkoły Podstawowej nr 1. Spon­
sorem imprezy była również
pani Grażyna Zawadzka - wła­
ścicielka restauracji „Nowa”. Za 
naszym pośrednictwem Walde­
mar Jamróz dziękuje wszystkim 
drużynom oraz tym, którzy po­
mogli w przygotowaniach i przy­
czynili się do sprawnego prze­
biegu turnieju.
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Bogumiła Oktawiec:
- Czwarty raz zgromadziliśmy się na 
memoriale mojego zmarłego męża. Za 
każdym razem spotkanie to jest okazją 
do podzielenia się wspomnieniami i wy­
rażenia wdzięczności tym, którzy o nim 
pamiętają. Piękne jest żniwo tej przyjaźni
- ono wzbogaca naszą codzienność i 
sprawia, że praca nauczyciela ma tyle 
uroku. Wdzięczna za pamięć o mężu, 
pragnę skierować serdeczne podzięko­
wania do księży sprawujących mszę 
świętą. Dziękuję przyjacielowi mojego 
męża Waldemarowi Jamrózowi za co­
roczną organizację memoriału, za krze­
wienie kultury fizycznej nie tylko w szko­
le, ale również w całej gminie, za spo­
sobność do zintegrowania ludzi z róż­
nych środowisk i klubów sportowych. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego, że pamięć o Staszku trwa.

I

Jerzy Cyrulik:
- Ozimek Jest mi szczególnie bliski, gdyż 
tu się urodziłem i wychowałem, kończy­
łem szkołę podstawową i technikum. 
Tutaj spotkałem wielu pedagogów, któ­
rzy mieli wpływ na mój rozwój intelektu­
alny, społeczny, a także sportowy. Jed­
nym z nich był Stanisław Oktawiec. 
Uczestniczyłem w zajęciach SKS-u pod 
wodzą pana Staszka. Jako młodzi chłop­
cy z wielkim podziwem patrzyliśmy na 
jego sprawność fizyczną, kiedy obcho­
dził na rękach całą salę gimnastyczną. 
Któż z nas nie pamięta jego stwierdze­
nia: to nic trudnego - każdy z was może 
to zrobić, ale pod warunkiem, że będzie 
wytrwale ćwiczył. Równie ważne jak 
sport, były dla niego nasze postępy w 
nauce. Żeby trenować, musieliśmy dbać 
o oceny. Dzięki takiemu podejściu wielu 
z nas skończyło studia, zaznaczyło swo­
ją bytność w życiu pełniąc różne funk­
cje. Pan Stanisław potrafił w każdej sy­
tuacji przyjść nam z pomocą i dobrą 
radą. Prawie za każdym moim przyjaz­
dem widywaliśmy się, a pan Staszek po­
święcał mi wiele czasu na rozmowy. Już 
nie jak wychowawca, a jak przyjaciel 
udzielał mi różnych rad, które sprawdza­
ją się do dzisiaj. To świadczy o jego wiel­
kim potencjale pedagogicznym i wycho­
wawczym.
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Piłkarskie podsumowania

„Małapanew” w dół, 
„Rajfel” w górę

Sezon piłkarskich rozgrywek 2004/2005 obnażył prawdę o słabości 
Klubu Sportowego Małapanew Ozimek, którego drużyny seniorów oraz 
juniorów spadły do niższych klas rozgrywkowych.

Po bardzo słabych występach seniorzy zajęli przedostatnie miejsce w 
tabeli i opuścili IV ligę, a juniorzy uplasowali się na ostatnim miejscu w tabeli 
I ligi, spadając do II ligi juniorów. O awans walczył LZS Rajfel Krasiejów, 
który ostatecznie zajął drugie miejsce w tabeli grupy I klasy okręgowej i od 
nowego sezonu będzie występował w IV lidze. LZS Grodziec, rozgrywający 
swój pierwszy sezon w okręgówce, uplasował się na 11. miejscu, a LZS 
Szczedrzyk, występujący w grupie I klasy A, zakończył rozgrywki na 7. miej­
scu. Poniżej przedstawiamy końcowe tabele rozgrywek w IV lidze, lidze okrę­
gowej i klasie A seniorów.

gad)
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Wywalczyli awans

Niech żyje Krasiejów!
Piłkarze miejscowego LZS-u świętowali wywalczenie awansu do IV ligi na 

spotkaniu w Zajeżdzie „Hema” w Pustkowiu.

IV liga
1. Skalnik Gracze 34 Z1 69-29
2. Sparta Paczków 34 61 67-42
3. LZS Starościn 34 61 57-39
4. MKS Kluczbork 34 61 62-36
5. Polonia Nysa 34 59 65-47
6.Motor Praszka 34 58 77-48
7. OKS Olesno 34 57 68-55
8. Unia Krapkowice 34 57 71-49
9. MKS Gogolin 34 55 62-41
10. Swornica Czarnowąsy 34 52 58-51
11. Victoria Cisek 34 44 48-57
12. Skalnik Tarnów Opolski 34 44 40-39
13. Śląsk Łubniany 34 44 52-65
14. Start Namysłów 34 41 51-48
15. Hetman Byczyna 34 38 44-49
16. Burza Gręboszów 34 21 27-77
17. Małapanew Ozimek 34 19 49-119
18. Orzeł Branice 34 13 41-115

Klasa okręgowa - grupa I
1. Burza Lipki 30 67 62-27
2. LZS Rajfel Krasiejów 30 61 63-22
3. Victoria Chróścice 30 61 73-34
4. Start Dobrodzień 30 58 60-40
5. LZS Proślice 30 55 62-33
6. Start Siołkowice 30 52 50-33
7. ZKS Górażdże 30 48 56-41
8. LZS Mechnice 30 44 60-59
9. Piast Brzeg 30 38 41-47
10.Silesius Kotórz Mały 30 38 38-42
11. LZS Grodziec 30 36 48-46
12. Piast Gorzów Śląski 30 33 40-54
13. Polonia Wołczyn 30 31 32-71
14. Pogoń Łosiów 30 25 41-68
15. LZS Rożnów 30 22 34-63
16. Olimpia Lewin Brzeski 30 10 22-102

Klasa A - grupa I
1. Budowlani Strojec 26 52 53-30
2. Polonia Domaszowice 26 51 68-37
3. Unia Kolonowskie 26 50 60-37
4. Grom Zawadzkie 26 41 ,49-45
5. LZS Ligota Turawska 26 40 56-49
6. Bizon Bąkowice 26 39 51-57
7. LZS Szczedrzyk 26 39 60-55
8. LZS Kujakowice 26 38 57-49
9. LZS Gronowice 26 36 47-52
10. LZS Lasowice Wielkie 26 33 54-58
11. LZS Uszyce 26 30 43-46
12. LZS Ligota Oleska 26 27 48-70
13. Pogoń Kostów 26 26 64-75
14. Start II Namysłów 26 15 27-77

Piłkarze podziękowali swoim partnerkom, składając kwiaty na ręce Marzeny 
Lech.

Prezes klubu Robert Lech złożył 
podziękowania zawodnikom i trenerowi 
Janowi Podolskiemu oraz tym, którzy 
wspierali działalność klubu. Szczególnie 
podziękował sponsorom, dzięki którym 
przeprowadzony został remont boiska w 
Krasiejowie: Hubertowi Kulikowi (Fa. 
Rajfel) oraz Dariuszowi Wojtasowi (fir­
ma „Stalplex”) za ogromny wkład pracy 
oraz burmistrzowi Janowi Labusowi za 
finansowanie przez gminę działalności 
klubu. Gratulacje z okazji awansu złożył 
piłkarzom burmistrz Ozimka, zapowiada­

jąc, że w nowym sezonie finansowanie 
sportu z budżetu gminy odbywać się bę­
dzie na dotychczasowych zasadach. Pił­
karze dziękowali swoim żonom, za to, 
że pozwalają im grać w piłką nożną, 
godzą się na podporządkowanie swoje­
go życia sportowej pasji partnerów. W 
dowód wdzięczności złożyli kosz z kwia­
tami na ręce żony prezesa Marzeny 
Lech. Później bawili się ze swoimi part­
nerkami na zabawie, przy akompania­
mencie zespołu muzycznego „Logo".

W grę wchodził tylko awans
Z Janem Podolskim - trenerem LZS Rajfel Krasiejów rozmawia 

Janusz Dziuban.

- Czy trudno było wywalczyć 
awans?

- Po pierwszej rundzie, kiedy z prze­
wagą 5 punktów zajmowaliśmy pierwsze 
miejsce w tabeli, nasz awans wydawał 
się oczywisty. Na początku rundy rewan­
żowej coś niedobrego stało się z psy­
chiką zawodników. Do tego doszło kilka 
kontuzji i efekt był taki, że w połowie run­
dy, po przegranym meczu z Burzą Lipki, 
mało kto już wierzył, że uda nam się 
osiągnąć zamierzony cel. Szansa awan­
su pozostała jednak do ostatniego me­

czu i została wykorzystana.
- Awans drużyny do IV ligi nie był 

więc dziełem przypadku?
- Przygotowywaliśmy się do tego od 

dwóch lat. Przed rokiem się nie udało, a 
w tym sezonie był to nasz podstawowy 
cel i wraz z zawodnikami oraz działacza­
mi klubu cieszę się, że został osiągnię­
ty-

- Czy drużyna jest przygotowana 
do gry w IV lidze?

- Gra w tym składzie, w którym wy­
walczyliśmy awans, raczej nie wchodzi 
w rachubę. Do zespołu musi dojść co 
najmniej czterech zawodników, przede 
wszystkim w ofensywie. W kręgu nasze­
go zainteresowania znajduje się kilku pił­
karzy zarówno z gminy, jak i spoza niej. 
Obecnie prowadzone są rozmowy i jesz­
cze za wcześnie mówić o nazwiskach.

- Kiedy rozpoczynacie przygoto­
wania do nowego sezonu?

- Drużyna wymaga przebudowy, a 
czasu jest niewiele, gdyż inauguracja 
rozgrywek w IV lidze nastąpijuż 13 sierp­
nia. Przygotowania rozpoczynamy 5 lip- 
ca - dwa razy w tygodniu treningi, a w 
soboty mecze sparingowe z drużynami 
IV ligi i klasy okręgowej.
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Trampkarze uratowali honor „Małejpanwi” Trzeba odbudować
Mieli na mistrzostwo

Seniorzy, po żenująco słabych występach i całej serii wysokich porażek, 
nie obronili się przed spadkiem z IV ligi, a młodzieżowy zespół w takim samym 
stylu opuścił I ligę juniorów.

W tej sytuacji honoru klubu bronili 
trampkarze oraz młodzicy. Drużyna mło­
dzików uplasowała się na drugim miej­
scu w tabeli ligi wojewódzkiej (za Rodłem 
Opole), natomiast trampkarze zdobyli 
tytuł wicemistrzów województwa opol­
skiego. Zajmując pierwsze miejsce w 
grupie I podokręgu Opole, awansowali 
do turnieju o mistrzostwo podokręgu, ro­
zegranego 4 czerwca w Chróścicach. 
Tam zajęli drugie miejsce za Rodłem 
Opole, kwalifikując się do półfinałów wo­
jewódzkich w Prudniku i Chróścicach. W 
Prudniku wygrali piłkarze KS „Małapa­
new”, a w Chróścicach - MKS Kluczbork.

Obydwie drużyny zmierzyły się w 
meczu finałowym, rozegranym 18 
czerwca na stadionie w Opolu, w ramach 
obchodów 60-lecia OKS Odra. Mecz za­
kończy) się zwycięstwem 2-0 piłkarzy z 
Kluczborka, którzy zdobyli tytuł mistrzów 
województwa opolskiego. Trampkarze 
KS „Małapanew” zostali wicemistrzami, 
otrzymując puchar, dyplom i medale z 
rąk prezesa OZPN Bruno Tomaszka. (jad)

Trampkarze KS Małapanew - wicemistrzowie województwa opolskiego.

Zagraniczny turniej młodzików

Lepsi Polacy

I 
I
I
I

I
I

26 czerwca w Mikulovicach od­
był się turniej, w którym zmierzyły 
się cztery drużyny z Czech oraz dwie 
z Polski - Sparta Prudnik i Małapa­
new Ozimek.

Młodzicy z Ozimka spotkali się w 
grupie czeskimi drużynami Vidnava i 
Tatran Varex Slupikovice, wygrywając 
5-4 oraz 15-0. Odnosząc zwycięstwo 
w swojej grupie, w meczu o pierwsze 
miejsce zmierzyli się ze Spartą Prud­
nik (zwycięzcą w grupie drugiej), wy­
grywając 3-1 po bramkach zdobytych 
przez: Szymona Rajmana - 2 i Kamila 
Milczarka - 1. Szymon Rajman z 10 
zdobytymi bramkami został królem 
strzelców turnieju. Drużyna występowa­

W finałowym meczu zespół z Ozimka 
grał w składzie: Bartosz Momot (br.), 
Wiktor Włodarczyk, Kamil Dworakow­
ski, Mateusz Misztal. Robert Mur- 
szewski, Jarosław Lichosik, Mateusz 
Sykulski (kpt ), Adam Pędzik, Jakub 
Kalinowski, Piotr Jagieła, Patryk Pie- 
niakowski, Stanisław Grzesik, Konrad 
Górniaszek, Jakub Kajdana i Kamil 
Molendowski. W meczach eliminacyj­
nych występowali również: Paweł Ol- 
kowski (8 bramek), Damian Żerdziń- 
ski i Łukasz Janik, którzy nie pojechali 
do Opola ze względu na odbywający się 
w tym samym czasie centralny turniej 
piłki ręcznej w Łodzi, gdzie reprezento­
wali Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

- Szkoda, bo w kompletnym składzie 
i z najlepszym strzelcem turnieju mieli­
śmy duże szanse na wywalczenie tytu­
łu mistrzowskiego - powiedział nam tre­
ner drużyny Leon Brylczak, któremu 
podczas opolskiego finału pomagał Ma­
riusz Momot.

ła w składzie: Jakub Gnyszka (br.), To­
masz Gajda, Marcin Grajoszek, Szy- 
min Rajman, Jan Grzesik, Kamil Mil­
czarek, Paweł Genda, Mariusz Wró­
bel, Jakub Gajda, Daniel Katzy - tre­
ner Leon Brylczak.

Co prawda turniej rozgrywany był 
w padającym deszczu, ale jego gospo­
darze stworzyli bardzo dobrą atmosfe­
rę, fundując dzieciom ciepły posiłek 
oraz nagrody: puchar, pamiątkowe ko­
szulki i słodycze. Prezes KS Małapa­
new Michał Gajda dziękuje rodzicom 
- panom Grajoszek i Grzesik za udo­
stępnienie swoich samochodów i prze­
wóz dzieci do Mikulovic.

(/acO

ozimską piłkę nożną
Z Michałem Gajdą - prezesem KS Małapanew rozmawia 

Janusz Dziuban.
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- Sezon 2004/2005 zakończył 
się spadkiem seniorów Małej­
panwi do klasy okręgowej, a ju­
niorów do II ligi. Jakie były tego 
przyczyny?

- Dla utrzymania się w IV lidze 
trzeba było ponad 40 punktów, 
podczas gdy zespół zdobył ich tyl­
ko 19. Za duża była strata z jesien­
nej rundy, a ponadto drużyna oka­
zała się za słaba na IV ligę. Mło­
dym zawodnikom brakowało do­
świadczenia i sukcesem jest to, że 
dograliśmy do końca sezonu, a 
zespół nie został zdegradowany do 
klasy A, co groziło w razie wycofa­
nia się z udziału w rozgrywkach. 
Co do juniorów, był to w ubiegłym 
sezonie praktycznie zespół „z ła­
panki" i w tym stanie rzeczy nie miał 
szans na obronienie się przed de­
gradacją.

- Co dalej z piłką nożną w 
Ozimku?

- Drużynę seniorów trzeba bu­
dować w zasadzie od podstaw, 
ściągając do klubu zawodników, 
którzy już kiedyś grali lub chcieliby 
grać w Ozimku. Musimy też odbu­
dować zespół juniorów i zająć się 
szkoleniem młodzieży, by w per­
spektywie trzech - czterech lat, w 
oparciu o własnych wychowanków, 
doczekać się mocnej pierwszej 
drużyny.

- Czy w tym kierunku idą te­
raz działania klubu?

- Poza odbudową drużyn senio­
rów i juniorów, większy nacisk po­
łożymy na szkolenie młodzieży. 
Temu celowi mają służyć dokona­
ne już zmiany kadrowe. W nowym 
sezonie pierwszą drużynę będzie

Turniej w Mikulovicach wygrali młodzicy KS Małapanew.

prowadził Andrzej Noga, juniorów 
Robert Sykulski, a ja zajmę się 
szkoleniem trampkarzy i młodzi­
ków. Dla zachowania pełnego cy­
klu szkoleniowego chcemy też 
stworzyć drużynę juniorów młod­
szych, której trenerem będzie Leon 
Brylczak.

- Jak klub radzi sobie organi­
zacyjnie i finansowo?

- Bez wsparcia ze strony władz 
miasta klub nie byłby w stanie funk­
cjonować i za tę pomoc serdecz­
nie dziękuję burmistrzowi Janowi 
Labusowi. Składam podziękowa­
nia zawodnikom, którzy grają w pił­
kę na amatorskich zasadach, kie­
rownikowi OSIR Adamowi Purwi- 
nowi za koordynację rozgrywek, 
gospodarzowi obiektu Józefowi 
Grycowi i wszystkim, którzy okazali 
nam pomoc i życzliwość, a szcze­
gólnie firmie HDT Spółka z o.o. w 
Ozimku.

- Dziękuję za rozmowę
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Pielgrzymka emerytów z Ozimka

W krainie czterdziestu kaplic
Kalwaria Zebrzydowska jest po Jasnej Górze najważniejszym w Polsce 

sanktuarium i cennym zabytkiem, który sześć lat temu został wpisany na listę 
światowego dziedzictwa kulturalnego i przyrodniczego UNESCO.

Pielgrzymi z Ozimka na kalwaryjskich ścieżkach.

Zbudowana na wzór prawdziwej 
drogi krzyżowej Pana Jezusa, przez 
swoje usytuowanie w górzystym terenie, 
Kalwaria Zebrzydowska do złudzenia 
przypomina Jerozolimę. W czerwcu 
członkowie Klubu Emerytów i Rencistów 
z Ozimka zorganizowali pielgrzymkę do 
tego sanktuarium. Przed dotarciem do 
celu odwiedzili Kraków-Lagiewniki - sto­
licę Bożego Miłosierdzia. W drugim dniu, 
z przewodnikiem kalwaryjskim wyruszyli 
na ścieżki maryjne, które prowadzą mię­
dzy drzewami i wyżynami. Łącznie mają 
pięć kilometrów długości i znajduje się

na nich 40 kapliczek. Każda poświęco­
na jest jakiemuś wydarzeniu z życia Je­
zusa i Maryi oraz z ich ziemskimi losa­
mi. Pielgrzymi przybywają do Kalwarii 
Zebrzydowskiej już ponad 400 lat, by u 
stóp tej, która pomaga wracać do zdro­
wia, składać swoje gorące prośby i po­
dziękowania. W drodze powrotnej piel­
grzymi odwiedzili jeszcze Wadowice, 
docierając do Ozimka wieczorem - bar­
dzo zadowoleni z pielgrzymki, za co skła­
dają podziękowania jej organizatorce 
pani Krystynie Koźlik

J. Niesłony

Strażacy z Antoniowa z wizytą w Mechnicy

W rocznicę powodzi
W lipcu br. minęła 8. rocznica tra­

gicznej powodzi, jaka nawiedziła 
Opolszczyznę.

W Mechnicy koło Krapkowic pro­
boszcz tej parafii - były mieszkaniec 
Antoniowa ks. Rudolf Golec co roku 
odprawia nad Odrą mszę świętą. Nabo­
żeństwo odprawiane jest na ołtarzu po- 
lowym zrobionym z łodzi ratunkowej, któ­
rą w czasie powodzi ratowano ludzi i ich

dobytek. W tym roku do udziału w uro­
czystości zaproszono również strażaków 
z Antoniowa. Naszą gminę reprezento­
wał prezes-OSP Norbert Halupczok 
wraz z pocztem sztandarowym.

Strażacy dziękująza zaproszenie do 
wzięcia udziału w mszy św. w 8. roczni­
cę powodzi.

J. Niesłony

Strażacy z OSP Antoniów na uroczystościach w Mechnicy.

Chcesz się uczyć i pracować za granicą?
.. - - ■■ |

Sięgnij po poradnik
Gdzie i na jakich zasadach można się uczyć za Kanałem La 

Manche? Wjaki sposób można pobierać naukę przy okazji pracy 

zarobkowej? Czy pracownikom z grupy nowych państw Unii 

Europejskiej przysługują wszelkie świadczenia socjalne? Na jakie 

zasiłki można liczyć? - to tylko niektóre z pytań, na które 

odpowiedzi zawiera specjalny biuletyn „Nauka i praca w krajach 

Unii Europejskiej - Wielka Brytania, Irlandia. Poradnik", 

przygotowany przez Departament Rynku Pracy Ministerstwa 

Gospodarki i Pracy.

Poradnik dostępny jest też na stronie internetowej Projektu 

Narodowe centrum Zasobów Poradnictwa Zawodowego: 

www.praca.gov.pl/nczpz

Ogłoszenia drobne:
Zadbaj o swoje zdrowie.Transfer Factor - wzmacnia odporność, 
wspomaga leczenie różnych chorób, niezbędny do dobrego 
samopoczucia. Dystrybutor: Ozimek, tel.4205120, 0693076736 
www.transfer-factor.com.pl

Montaż instalacji centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej i 
gazowej. Tel. 437 12 71, kom. 0-696 498504

Serwis i montaż komputerów, internet. Napełnianie tuszy do drukarek. 
PHU PECET -1. Pochroń. Ozimek, ul. Wyzwolenia 42, tel. 0604981593

Ochotnicza Straż Pożarna w Antoniowie
poszukuje osób zainteresowanych postawieniem przenośnych 
garaży samochodowych na przedmieściu Ozimka.
Bliższe informacje: tel. 465 13 50 po godz. 18.00.

El MW
BIURO RACHUNKOWE

Zapraszamy do nowo otwartego biura rachunkowego
Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, I piętro /obok targu/

* Rozliczenia z Urzędem Skarbowym
- księgi handlowe

- podatkowe księgi przychodów i rozchodów
- ryczałt

- rejestry podatku VAT
* Rozliczenia z ZUS - „Płatnik”
* Rozliczenia z pracownikami

* Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej

Ponadto, Biuro współpracuje z brokerem ubezpieczeniowym: 
bezpłatna, profesjonalna usługa brokerska gwarantująca 
należytą ochronę ubezpieczeniową klientów za możliwie 

najniższą składkę, doradztwo i uczestnictwo w likwidacji szkód.

Irena i Mirosław Wiciak
Świadecwo kwalifikacyjne Ministerstwa Finansów 
do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 

nr 9922/98

Tel. 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

http://www.praca.gov.pl/nczpz
http://www.transfer-factor.com.pl
mailto:imw.i@interia.pl
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Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia i wsparcie w trudnych dla nas 
chwilach oraz liczny udział w pogrzebie naszego kochanego Męża, Ojca i 
Syna

śp. Norberta KANSY
serdeczne podziękowania księdzu Henrykowi Okularczykowi, 
współpracownikom, krewnym, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym oraz 
wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, 
składają

żona z dziećmi oraz rodzice

TAKSÓWKA BAGAŻOWA
Henryk Figura

tel. dom. 465 21 01 po godz. 20.00 
tel. kom. 0600 496 864

KLUB PUSZYSTYCH “SUPERLINII”
- aerobik 2 x w tygodniu
- zdrowe odżywianie
- wspólne wyjazdy
Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

- pływalnia (ćwiczenia)
- wspólne bieganie
- inne atrakcje

Za modlitwę, wyrazy współczucia w trudnych chwilach i liczny udział w 
pogrzebie naszego najukochańszego Męża, Syna, Brata i Szwagra

śp. Edmunda HALEK
zmarł śmierciątragiczną- lat 34

serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Alojzemu Malcherkowi, 
siostrom zakonnym i wszystkim krewnym, sąsiadom, znajomym, kolegom, 
którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, składa 
pogrążona w smutku

żona, rodzice, brat z rodziną i szwagier

Pani Joannie Kowalik
Głównej księgowej Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają pracownicy OliPS w Ozimku

AGENCJA
P/UJ} "HALLADIN-UBEZPIECZENIA" i

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 465 25 22, kom. 0 602 672 435

Zapraszamy: wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 — 20.30

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU.

BETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok “REMAKU”)

ZBUPH Błyszcz Rudolf, Antoniów, ul. Lipowa 87

sprzedaż betonu z dostowq do klienta 
betonomieszarka 6 m3 i 7 m3 
pompa do betonu 

sprzedaż bloczków betonowych 
oraz obrzeży

• kompleksowe wykonywanie
robót budowlanych od

Zamówienia: tel. 401 96 I90, tel. kom. 0-603 873 18 6

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
PROJEKTÓW BUDOWLANYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH
- KIEROWNICTWO I NADZÓR OBIEKTÓW

KrasiejówLul. Słoneczna Ja, tel. 465 45 41

EURO-car
Przewóz osób Holandia - Niemcy
- - - - - SZYBKO - SOLIDNIE- - - - - - -
Tel. 420 51 20, tel. kom. 0-601 484254

L
USŁUGI HYDRAULICZNE
Bernard Czorniczek - Krasiejów

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

Tel. 465 37 19, tel. kom. 0-606 356 399 ...

Warta GLASS Group
JEDLICE

Huta Szkła Jedlice S.A. w Jedlicach k. Ozimka, w związku z 
dynamicznym rozwojem poszukuje od zaraz osób do pracy 

na stanowiska:

KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO
Wymagania:
• wykształcenie zawodowe
• uprawnienia do obsługi wózków widłowych, kurs operatora ładowarki
■ doświadczenie zawodowe

MAGAZYNIERA
Wymagania:
• wykształcenie średnie
• znajomość zagadnień związanych z gospodarką magazynową
• dobra znajomość obsługi komputera (w tym programu Microsoft Office)
• uprawnienia do obsługi wózków widłowych
• dyspozycyjność

Miejsce pracy: Jedlice k. Ozimka

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie w ciągu 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia życiorysu zawodowego i podania o przyjęcie do pracy na adres:

Huta Szkła Jedlice S.A., Dział Kadr, Jedlice, 46-040 Ozimek 
lub e-mail: sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami i nie zwracamy nadesłanych dokumentów. Prosimy o dołączenie 
klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych dla realizacji 

procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.87 r. o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust. Nr 133 poz. 883)."

mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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FIRMA HANDLOWA Meteor
tel . 44 36 660 g

zaprasza do sklepu w Ozimku,
ul. Powstańców Śląskich 18 (dawny rowerowy)

OFERUJEMY:
• armaturę wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania

• ekologiczne kotły c.o. - energooszczędne, opalane miałem

• kolektory słoneczne
• okna PCV T "

Ponadto polecamy: rowery, art. motoryzacyjne, akumulatory AKUMA, 
karmę dla zwierząt domowych

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, 
w soboty 9.00 - 13.00

Nowo otwarta Restauracja

tNowa Schodnia, uh <P. Tjuczkj. 13, teh 465 24 56

organizuje na zamówienie:

bankiety 
przyjęcia urodzinowe 

komunie 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy 
smaczną kuchnię 
i profesjonalną, 
miłą obsługę.

Lokal wyposażony w klimatyzację

była stołówka w Ozimku
ul. Słowackiego 1 

tel. (077) 443 62 11 
kom. 0604 535431

zaprasza na obiady rodzinne
- abonamentowe i dla klientów indywidualnych 

oferujemy:
- organizację przyjęć okolicznościowych

- bankiety, narady, konferencje
- usługi cateringowe

............ ....... Serdecznie zapraszamy!------ ——

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW...............................................
 ROBOTY MURARSKIE 
ADAPTACJA PODDASZY....................................................
.................................................................................REGIPSY 
ROZBIÓRKI...........................................................................
...............................................................MONTAŻE PANELI 
TERMOIZOLACJE................................................................
........................... INSTALACJE WODNO-KANALIZACYJNE

Adrian Szczygieł 
0-601-088-891 

465-19-58

KONTAKT: Mariusz Lyp 
0-601-298-385 

465-20-59

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. (077) 465 37 60, e-mail: kartel@punkt.pl

Prezent dla Pań od Fiat-al!
- wspomaganie kierownicy Dualdrive

- czujnik cofania
- klimatyzacja

- regulacja wysokości kierownicy i inne
POTRZEBUJESZ GOTÓWKI? Skontaktuj się z nami:
- na auta nowe i używane
- na inne cele bez zabezpieczenia i zgody współmałżonka

Autoryzowany przedstawiciel 
CZAS NA GAZ!! ***SPECJALIZACJA*** TARTARINI
- auta luksusowe wszystkich marek
- auta zarejestrowane w Niemczech
- silniki 16-zaworowe i więcej
(gwarancja 24 miesiące, serwis gwarancyjny i pogwaranc., RATY)

OFERUJEMY M.IN.:
Napełnianie opon azotem, naprawę szyb samochodowych, 
spawanie plastiku, pomiar grubości lakieru, serwis klimatyzacji.

AUTA POWYPADKOWE DO NAPRAWY W NASZEJ ASO HOLUJEMY GRATIS 
Zatrudnimy blacharza i lakiernika

mailto:kartel@punkt.pl


BRONKOWIE

B+B Bronek Sp.j.
Schodnia Stara, ul. Ks. P. Gołomba 21 

tel.(077)465 15 61 fax (077) 465 44 78 
kom. 0601 843070 
www.bronek.com.pl 

e-mail: info@bronek.com.pl

Kosy spalinowe HITACHI

Kosa spalinowa CG23EA
Pojemność skokowa: 22.5 cm~' 

MOC: 8.8 kW/1,1
Waga: 4,4 kg

Kosa spalinowa CG32EA
Po^mność skokowa: 31, 8 

Moc: 1,2 kW/1,7 KM
Waga: 5,9 kg

Płytki ceramiczne
listwy - kleje - fugi
(dowóz gratis na terenie gminy)

Atrykuły 
elektryczne 

i oświetleniowe

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku - I piętro)

Zapraszamy: pn. -pt. 9.00-17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Kosa spalinowa CG42EA
Pojemność skokowa: 41,5 cm%

Moc: 1,6 kW/2,2 KM
Itofja; 7,8 kg

BRUDOM PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

www.aldombiuro.gratka.pl

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-508 237594

HITACHI Kosa spalinowa CG51EA
Asjemncść skokowa: 50.2 cm3

Moc: 2,2 kW / 3,8 KM
Waga: 7,8 kg

Raiffeisen 
BANK

W zestawie nóż tnący gratis !

TW1H BfflTOTO
GIPSOWE 

CEMENTOWO-WAPIENNE 
POSADZKI JASTRYCHOWE

ZYGMUNT WIDERA
Schodnia, ul. P. Gołomba 34 

| 46-040 Ozimek
tel. (0-77) 465-43-35 

tel. kom. 0607 37 92 35

| BANK PEKAO SAWspółpraca z:

USŁUGI W ZAKRESIE TRANSPORTU
CIĘŻAROWEGO
ANDRZEJ SROKA
ul. Częstochowska 7B
46-040 GRODZIEC 
tel. dom. 4655530
tel. kom. 0697755754

ziemi, kruszyw
- Przewóz piasku,

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

i PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! J

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

ALSECCO ŚWIAT OKIEN 4 ALSECCO 
OOA I DRZWIZ PCV I ALUMINIUM

ROLETY ZEWNĘTRZNE - RULETKI MATERIAŁOWE
DRZWI WEWNĘTRZNE I WEJŚCIOWE

LETNIA PROMOCJA:
- atrakcyjne rabaty na stolarkę okienną

- dodatkowe rabaty dla emerytów i rencistów 
oraz pracowników sektora rolniczego

- rabaty na siatki przeciw owadom
- rabaty na roletki materiałowe

P.P.H.U. “MŁYNARSKI” 46-040 OZIMEK 
ul. Wyzwolenia 24, tel./fax (077)4436600

Zapraszamy: pn.- pt. 10.00-17.00, s. 9.00-12.00

http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
mailto:rajfell@op.pl
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Wesoły powrót do szkoły ! 
POLECAMY 

szeroki asortyment artykułów 
szkolnych 

ATRAKCYJNE CENY

FRANKLIN
ZAPRASZA NA ZAKUPY

Ozimek ui. Powstańców Śl. 16
pn.- pt. 7.00 -18.00 sob. 7.00 -14.00

FIRMA HANDLOWA "OP-MA-aUAT"
/)an i Krystyna CJ-iLa tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42

fax 402 67 27
Poleca po przystępnych cenach:

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp.

z firmy „Sano”

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 15/2 
od poniedziałku do piątku w godz. 13.00 - 17.00

BEZ SPRAWDZANIA BIK-U • BEZ PORĘCZYCIELI DO 10 TYS. ZŁ 
• KREDYTY KONSOLIDACYJNE - SPŁATA ZADŁUŻENIA 

W INNYCH BANKACH • DECYZJA W DWIE GODZINY

TEL. 465 12 79, KOM. 0604 977035

Urządzamy:
- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferze

SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

o strzyżenie o modelowanie o 
o pasemka o henna o

c czesanie fryzur ślubnych ®

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Hót/eler® Blattin Polska
Blattin SP-z 0 0- Ozimek,

ul. Kolejowa 1 STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 
Diter Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

Nasz magazyn paszowy oferuje:
> komponenty paszowe
> śruty białkowe
> lizawki
I preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt

Ponadto oferujemy 
transport towarowy 
6-12-24 ton.

Magazyn mieści się 
na „Remaku” Huty Malapanew. 

Czynny ad poniedziałku do piątku 
w godz. 7.00 -15.00

Tel. kontaktowy: 
magazyn - 0606 385 425 

biuro - 465 44 24.

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie 
robót sakralnych

■ OKNA
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J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

TeL (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Krystyna Ginter

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 - wjazd małą windą)

Tel. /fax (077) 443 61 28

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCJA..JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

AUTO-scrwice
* Naprawa układów

- wydechowych
- hamulcowych
- kierowniczych

* Wymiana oleju

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 16.00, soh. 8.00 - 13.00

* Wymiana amortyzatorów
* Naprawa podzespołów

i silników
* Drobne prace blacharskie

46-040 Krasiejów, ul. Boczna 6

tel. (077) 402 6755 
kom. 0-508 398007

0-601 681959

www.cdl.ozimek.pl

POSIADAMY W SWOJEJ 
OFERCIE BADANIA 
LABORATORYJNE Z 

•ZAKRESÓWSZYSTKICH 
DZIAŁÓW MEDYCYNY

Pobieranie materiału do badań: 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach 7.30 do 9.30 
Wykonujemy badania do 
Pracowniczych Książeczek

konkurencyjne
ceny

ZAPRASZAMY

APTEKA "ŚW. MONIKI" Ozimek, ul. Dłuskiego 1, 
tel. 465 13 65

O 
F 
E
R
U 
J 
E

Cały asortyment leków
Leki recepturowe
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

Apteka 
prowadzi sprzedaż 

sprzętu rehabilitacyjnego

ZAPRASZAMY NA 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA, 

TĘTNA ORAZ WAGI CIAŁA

CZYNNA: poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, sobota 8.00 - 15.00

deceuninckta
"DREW-PLfiST"

OKNA PCV-ALU - DREWNO
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

PUNKT FABRYCZNY

Letnia promocja na okna PCV
DECEUNINCK i GEALAN

k___________________________________________________________________ )

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia ....................................................... 2,50 zl/cm!
— wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zl/cm‘
- konclolencje. podziękowania.............................1,00 zt/cmJ
- ogłoszenia drobne...............................................1,00 zl/slowo
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Oo ww. cen dolicza się podatek VAT.

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.cdl.ozimek.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ekspozycja kuchni w Dobrodzieniu, 
Salon C & M, ul. Lubliniecka 20.

PRiMUS
Ozimek, ul. Dłuskiego 3

SKUTERY ZIPP

Siiaik Mnccyilndrwy. ?-ł«wcwy, cMtrtmy powietrzem polemnott 49 tent StinU fednocytlnfrowy 4-Mwowy. cMttmi poaietrm.
rizaia 9»w. prtłd I tył 129/70-12, mu 98 kg hanolce. prrórt-Wui. pcjemnoie 49 ctm; r»ml»r wen: poM i tył 3.9-19; mm: 82 kg

hamulce: przM-łortn, tyl-bpbon------------------------------------[-----------------------
MOŻLIWOŚCI JEST DUŻO, WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE...

w r nnTVKUtv
fKLEP Ł ■- W Ł IPOZUHCZE

Ozimek, ul. Wyzwolenia 41
Polecamy duży wybór smacznego i taniego pieczywa, 

bardzo dobre wyroby wędliniarskie, tani drób, śledzie, nabiał, 
słodycze, piwo, lody, artykuły do grilla, owoce i warzywa 

oraz inne artykuły spożywcze
Przyjmujemy zamówienia na ciasta i torty na każdą okazję 

Naszych obecnych i przyszłych Klientów zapraszamy: 
od poniedziałku do piątku 6.00 - 18.00, w soboty 6.00 - 14.00.

TEN SKLEP MA KLIMAT, W KTÓRYM WSZYSTKO JEST DOBRE!

Silnik elełrtryerny- ntne silnik* 19(1 W; pnjemnołt knteril 10 Ah; Silnik elektryr.łny: moc «Unik * IM W; pejemrołe tatsrll 17 M
zasięg 25 km mlw 25 km

AIG
sprzedaż na

raty
promocja
pierwszej wpłaty odsetek prowizji

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

„MAŁA POLIGRAFIA"

★
★
★

★
★

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 9.30 • 17.00, 
w soboty 9.00-13.00

Wykonujemy:
• usługi ksero A-4, A-3 • pieczątki i wizytówki

* laminowanie • oprawy grzebieniowe (bindowonie) 
• sprzedał druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.)

• USŁUGIFAX

J

DOŁADOWANIE TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH:
TAK-TAK, HEYAH, SIMPLUS, SAMI SWOI, POP, TELEGROSIK 

KAŻDY NOMINAŁ
(także w TOKAJU, ul. Wyzwolenia 28)

o SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 

tel. 465 21 88

Pożyczka okolicznościowa 

bez żyrantów 10% bez prowizji 

bez opłat wstępnych
- oprocentowanie efektywne - 4,7 %
- oprocentowanie rzeczywiste -10,5 %
- okres kredytowania -10 m-cy
- dla wstępujących do SKOK

S/CO/C to strzał w dtzi&siajt^ /

f SKLEPY “TERKA”}
—— Rok założenia 1983 ———— .... —

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20, 44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 - 13.00.

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

PANELE 
TAPETY 
FARBY

ZAPRAWY
NARZĘDZIA
ARMATURA WOD.-KAN.

oraz wiele innych artykułów
do remontu Twojego domu

WYPRZEDAŻ TAPET!
- teraz tylko za pół ceny

Listwy styropianowe - od 10 gr/mb
■


